
Pozvánku na prestižní 
utkání hvězd první 

ligy házené najdete 
ve sportovní rubrice.
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Blanka Olišarová

Na redakční radě nás všech, kdo 
se podílí na tvorbě novin, kdo-

si vyrukoval s tématem „advent“. 
Přiznávám, že ačkoliv v obchodech, 
jejich výlohách, na barevných před-
ních stránkách časopisů, v novinách 
i na reklamních letáčcích na mě ná-
padně nenápadně vykukovaly pomalu 
ale jistě ozdoby, tipy na letošní dárky, 
formičky na pečení cukroví, dárko-
vé koše stejně jako tipy na prostření 
vánoční tabule atd., tak nějak jsem 
blížící se advent nevzala na vědomí.

Také máte vždy pocit, že se připlíží 
potají, nenápadně a naprosto nečeka-
ně? Končí léto a člověku se zdají tak 

daleko sníh, kapr, cukroví, koledy, 
svařák a další věci, co k předvánoč-
ní době patří. Vždyť ve vzduchu je 
ještě cítit kouř z grilu, na kterém se 
v letním – pravda, již chladnějším – 
podvečeru pečou klobásky, ještě stále 
se dá chodit v tričku a někteří z nás 
si klidně ještě v září odjedou na last 
minute výhodnou dovolenou do exo-
tických zemí. Potom přijdou první 
deštivé dny, pomalu se ochlazuje, ale 
zároveň ještě slunce dokáže zasvítit 
a my obdivujeme krásu barvícího se 
podzimního listí.

Potom přijde první ráno, když už je 
potřeba oškrabat námrazu na sklech 
auta. Ale stejně – během rána jino-
vatka roztaje, a i když se chumláme 

do bundy, ještě pořád je celkem pří-
jemně. Myslím, že první připomenutí 
toho, že už se „to“ blíží, je první sně-
žení. Sociální sítě okamžitě pokryjí 
statusy typu „Sněží“ nebo „Letos bílý 
kůň svatému Martinovi nepošel“, pří-
padně „První vycházka s naším zlatíč-
kem mezi sněhovými vločkami“. Tím 
zlatíčkem může být buď dítě, nebo 
pes. Ale v tento den nás asi prvně na-
padne: no jo, zima – a tím i advent 
a Vánoce – se už blíží. A pak najednou 
sedíte a padne na vás ta tíha: vždyť 
za měsíc už tu jsou Vánoce a Štědrý 
den! Zvládnu vše zařídit? Stihnu na-
koupit dárky? Hospodyňky se rychle 
chopí prachovky, vařečky a formiček, 
pánové možná prvně zapřemýšlí, co 
že letos nakoupí těm členům své ro-

diny… A pak mávnou rukou, proto-
že přece 23. prosince je AŽ za měsíc, 
takže proč přemýšlet nad dárky už 
teď. Obchodní řetězce nám začnou 
do uší pouštět do zblbnutí koledy a ty 
pravé christmas songy. Reklamy v te-
levizi nám budou stále cpát, že ještě 
„je čas“ – i když my víme, že zbývá ješ-
tě měsíc. Ale to víte – nejlepší kous-
ky jdou na odbyt už dávno, od září, 
neřku-li od srpna, kdy si ještě někteří 
vychutnáváme naše grilovačky.

Podle mě je advent pěkná potvo-
ra. Je jako černá kočka, co se plíží 
ve tmě, není vidět, až najednou nás 
sekne drápkem, aby dala najevo: já už 
jsem dávno tady, jen sis mě nevšiml. 
V podvědomí jej máme už od konce 
září, ale zatím se nechopil plně na-

šeho vědomí. A pak najednou někdo 
zavede na něj řeč – a je to tu. Děti už 
24. října – kdy se připravují na pod-
zimní prázdniny – odpočítávají: ješ-
tě dva měsíce do Vánoc. Co teprve 
24. listopadu? A  tak všem našim 
čtenářům přeji, aby zachovali klid, 
až „to na ně taky dolehne“.  Žádnou 
paniku, uvařte si svařák, zachumlejte 
pod deku k televizi, však je na vše ještě 
měsíc, a vychutnejte si příchod naší 
černé, nenápadné kočky se jménem 
„advent“. Přináší spoustu krásných 
věcí, tak ho (ji) hezky v klidu a poho-
dě přivítejme.

A příští rok… příští rok už na něj 
budeme třeba od konce léta připrave-
ni. Já osobně si můžu být jista, že zase 
dostanu seknutí drápkem.

Tichošlápek advent

Předvánoční jarmark
a rozsvěcení vánočního 
stromu, adventní koncert
Karolíny Janů a Phantasy 
Tria a další akce pro Vás 
v našem přehledu.
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text Josef Förster

a Jarda Bouma

foto Josef Förster

Pravidelná rubrika z titulní stránky 
Zručských novin se pomalu přehoupla 
do své druhé poloviny. V obvyklém 
formátu, na který jste zvyklí, bude 
pokračovat opět v následujícím čísle. 
Na počátku adventní doby učiníme 
výjimku, necháme čas plynout a mír-
ně zvolníme v hekticky nastaveném 
tempu, abychom vydrželi a  nevy-
hořeli, jak se v současnosti mnohým 
občas stává.

pohledem autora rubriky a fotografa-
Na lovu s diktafonem a fotoaparátem

Příběh první – patálie autora textu

Snad bude zajímavé podělit se s čte-
náři o naše dosavadní zkušenosti 

s Lidmi Zruče, nahlédnout trochu 
pod pokličku obou tvůrců rubriky, 
autora textu a fotografa. Vždyť bylo 
už položeno a zodpovězeno na sto 
otázek a v novinách a na facebooku 
publikováno přes dvě stovky fotogra-
fií. Respektive, těch otázek bylo při-
praveno mnohem více, některé stále 
leží v šuplíku a trpělivě čekají na toho 
pravého člověka, který se jich ujme. 
Některé ho nenašly či naopak – on se 
nějak nepotkal s nimi. I to se stává…

Jak tedy pravidelná rubrika z pohle-
du autora textu vzniká? Celý kolotoč 
začíná sháněním telefonního čísla. 
Pomoc hledej mezi přáteli, v kritic-
ké chvíli nezbývá než rozhodit „zá-
chranné” sociální sítě. A hned na úvod 
přichází jeden z nejtěžších momentů 

spojených s napjatým očekáváním. 
Redaktor již po několikerém volání 

dobře ví, co bude většinou následo-
vat: „Ne, do toho já vopravdu nejdu,“ 

„Tak, na to já se rozhodně necejtim,“ 
„Proč zrovna já?“ anebo: „Najděte si 
nějakou mladší, hezčí!“… a tak po-
dobně.

Je třeba nenechat se vyvést z míry, 
zklidnit sebe a hlavně člověka na dru-
hé straně: „Ano, chápu, to není nic 
neobvyklého, takhle reaguje skoro 
každý, skromnost ve Vašem případě 
rozhodně není na místě. Jde o to po-
ukázat právě na tu Vaši profesi, kterou 
děláte řadu let. Musí to být náročné, 
lidé budou možná překvapeni, co 
všechno Vaše práce obnáší…“ 

Příprava otázek je neméně těžký 
úkol. Po rozhovorech s Osobnost-
mi měsíce už pomalu není na co se 
ptát, nebo spíše jak ještě jinak otázky 
formulovat. „Jak jste se dostala k vaší 
práci?,“ Máte nějaké veselé příhody 
z natáčení?,“ o největších trapasech 
ani nemluvě. Vždyť to znáte z leckte-

27. 11. 

betlémˇzrucský betlémzrucskýˇzrucskýˇzrucskýzrucskýˇzrucskýˇzrucskýzrucský
prineste i vy svoji fi gurku!
8. prosince 2016 v 17 hodin

prin
8. pro
8

zrucskýzrucskýzrucský
ˇv prízemí 

Spolkového domu 
ve Zruci nad Sázavou

ˇ

ˇ
pripravili:
OKSS - Spolkový dum 
ve spolupráci s výtvarným oborem ZUS 
a Terezou Vilimovskou

˚ˇ
ˇ

ˇ

Spolkového domu 
ve Zruci nad Sázavou

ˇ
...uz brzy rozsvítíme
spolecne vytvorenýˇ ˇ

ˇ

4. 12.

 „... já si tadyhlenc lehnu a ty mi, Pepo, nažeň ty lidi před foťák, ju?”              
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PIN

V létech mého dětství se odbýval svět tváří v tvář. Co jste 
potřebovali, chtěli, museli, proběhlo v obchodě, úřadě, 
bytě, dílně u konkrétního člověka, konkrétního souseda, 
slečny za přepážkou. Peníze za práci šly v obálce do ruky 
a  maximálně do  spořitelny na  knížku. Nepotřebovali 
jste plastovou kartičku ani PIN. Z ručky do ručky. Nic se 
neautorizovalo online smskou, emailem. Nikdy na  vás 
zlomyslně nesvítil nápis: Zadané heslo nesouhlasí!.
Třetí tisíciletí je miléniem hesel, pinů a ověřování. Za pár 
let budu muset nacvakat PIN, než vezmu za kliku na zá-
chodě nebo otevřu pytel keksů pro kocoura… A co víc, 
jste nabádáni z důvodů bezpečnosti hesla nezřídka mě-
nit. Jinak se vám hackeři naboří do účtu, ukradnou pra-
chy i identitu. Jenže jste rádi, že si pamatujete ta dvě, co 
dáváte všade, i když se to nemá.
A  dvě nestačí, v  každém e-shopu, v  každém diskusním 
fóru, bance, emailu, schránce: blablabla, heslo musí 
obsahovat velká písmena, malá písmena a  číslice! Co? 
Tak své oblíbené heslo narychlo upravíte. Na  začátek 
dáte velké písmeno a na konec rok narození.  Co už taky 
furt vymýšlet, že jo.  Heslo obsahuje nepovolené znaky! 
Eeee! Když tam chcete vlézt pozítří – ups – heslo ne-
souhlasí! Vyzkoušíte všechny variace obou svých hesel 
a  prd. Jste v  háji. „Bože, jsem snad úplně blbej, nebo 
co?" (Ne, CapsLock nesvítí, sakra!) 
Hlásíte se na účet do své banky a – totéž. Co? Aha, vždyť 
minule jste zcela výjimečně dali na  radu o bezpečnosti 
a po letech ho změnili! Jenže na co? Eh...
Pár špatných pokusů a – kontaktujte banku, váš účet byl 
zablokován. Grrr!
Voláte do banky, deset minut vám hraje otravná melo-
die, tak ohraná, že už ani nezní jako melodie, přerušo-
vaná hláškou o šťastlivcích, kteří se dovolali před vámi, 
a když konečně: ano, rádi vám pomůžeme, sdělte heslo 
pro komunikaci s bankou, prosím. Cože?
Pro komuni...??? Ano, heslo, které jste zadával při za-
kládání účtu pro případ komunikace s bankou. Jo, tohle, 
myslíte, to heslo, co jsem zadával pro komunikaci s ban-
kou, když jsem si zakládal účet? Před patnácti lety?!!!!!!! 
Arrrrgrrr!
Nakonec to dobře dopadne, ale máte chuť se vrátit 
na strom nebo aspoň rozmlátit telefon. 
Méně vytrvalí jedinci vypínají počítač při registraci 
hned, jak jim formulář potřetí nahlásí: toto uživatelské 
jméno není volné, zvolte jiné... 
Kašlat na  to, lepší zajít do  místního obchoďáku, koupit 
si pár lahváčů a  uklidnit se. Jenže u  elektronické kasy 
na vás otravný displej haleká: „Vyčkejte na příchod ob-
sluhy", případně: „Zboží bylo odstraněno z  odkladné 
plochy" a ve finále přestane fungovat čtečka karet.
Raději skočit na lokálku, pryč od pidlivizace a všech he-
sel, uklidnit se někam na  Stvořidla. Jenže, ouha, hoto-
vost nemáte, jediný bankomat na cestě na nádraží mimo 
provoz a v pokladně kartu neberou! Doprčic!
Ještě že za  rohem je hospoda, kde vás znají a dají vám 
na sekyru. Až bude potřeba i na to PIN a být on-line, svět 
bude stát úplně za... píp, píp...

Robert

BLAHOPŘÁNÍ

Blahopřejeme našim spolu občanům, 
kteří v měsíci listopadu oslavili naroze-

niny, jmenovitě pak těmto:

Věře Vávrové, Ludmile Krňákové, 
Marii Benešové, Marii Kořenové, 

Zdence Švecové,
Miroslavu Mlčouškovi,

Věře Zelinkové, Vlastě Števlíkové, 
Boženě Němečkové,

Josefu Rakušanovi, Anně Hortové, 
Františku Lebedovi,

Věře Peterkové, Marii Svobodové, 
Emilii Tvrdíkové,

Květuši Kaplanové,
Alence Pavlatové a Olze Bílkové.

Výše jmenovaným 
i všem ostatním oslavencům

přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.

Sbor pro občanské záležitosti

Společenská kronika

Hana Nácovská

Šárka Kohoutová
 

Tak jako se na těchto stránkách 
zamýšlím nad tím, co se nám 

povedlo, jaké akce jsme absolvovali 
a jaké zážitky jsme si z nich odnesli, 
tak mne určitá vnitřní pohnutka nutí 
zamyslet se nad tím, co mi přinesl ani 
ne tak ten uplynulý rok, ale téměř už 
deset let aktivní spoluúčasti v Cen-
trinu, a to z pohledu aktivizačního 
pracovníka.

Jak praví písňový text, který inter-
pretuje zpěvačka Jitka Zelenková: 

„Mít, někde mít svůj kout, tak víc mě 
nenajdou, v něm nechám týdny plout 
a mí známí nepřijdou. Tam, kde mě 
nestihnou špatné zprávy, tam, kde je 
smutek hřích, tam smí jít jenom to 
mé lepší já, ve vzpomínkách tvých.“

Podle tohoto textu je důležité mít 
zázemí a vlastnit kout, který je jenom 
váš. A já jsem ten svůj kout a zázemí 
našla. Kromě toho domácího i tady, 
v Centrinu. Ten je mi také tak trochu 
dítětem, které uvedli do světa paní ře-
ditelka Helena Franclová a vedoucí 
technicko-hospodářského úseku pan 

Vlastimil Bednář.
A já mám radost, že jsem u toho 

zrození něčeho tak záslužného a po-
třebného mohla být a vidět tu pro-
měnu, rozvoj a rozkvět za celé první 
desetiletí existence.

Stal se druhým domovem i pro 
mne, mojí druhou rodinou, životním 
úkolem a posláním a já doufám a vě-
řím a do dalších let si zároveň přeji, 
aby to ještě dlouho vydrželo:

Milý můj druhý domove,
děkuji Ti za všechny objevy, které mne 

obohatily, chvíle radosti, kdy jsem víta-
la Tvé první obyvatele, i chvíle bolesti 
a smutku, kdy jsem je v duši vyprová-
zela na jejich poslední cestě, to jsou 
situace, které člověka posunou někam 
dál, až za hranice lidských možností 
a i za určité odhodlání a boj sama se 
sebou, že spolu to zvládneme, i kdyby ty 
bitvy byly sebetěžší… Tak ať se Ti v té 
další desítce jen a jen daří, jen vzkvé-
táš a máš vždy připravenou pomocnou 
ruku a vřelé, otevřené srdce a pro kaž-
dého nabízíš útulné přístřeší!

(redakčně kráceno)

Irena Prokoschová
 

Když vás ráno probudí sluníčko, hned je vám ve-
seleji až u duše.

Když se na vás usměje třeba milá sestřička u pana 
doktora a přidá vlídné slovo, hned je vám lépe.

Když vám řidič autobusu ochotně odnese tašku až 
dovnitř, potěší vás to.

Když ale upadnete na hrbolatém chodníku v ruš-
ném městě a nikdo vám nepomůže vstát, je to smut-
né. „Prý se má každý starat sám o sebe!“ A přece se 
našla dvojice mladých Romů, kteří pomohli. Zřejmě 
se tímto mottem neřídí.

Když můžete jezdit autem sami, je to prima. Ale 
i kdysi nové čtvrti města stárnou. Je tu Senior-taxi, 
což je výborná věc. Ale chodit se má, dokud to jde. 

Cesta na náměstí doktora Svobody od benzinky je 
dosti dlouhá a nikde se nedá odpočinout. Snad by se 
našla v rozpočtu města malá rezervička i na lavičky. 

Pod starým hřbitovem také jedna chybí. Jenom ať 
nejsou tak „utopené“ jako v krásném parku, ze kte-
rých se seniorům jen těžce vstává…

Glosu sepsala autorka 
z připomínek seniorů.

Malé osobní zamyšlení

A léta běží….

Hana Nácovská

Dne 5. 11. 2016 se ve vinárně hotelu Baťov 
konala společenská akce Setkání seniorů, 

kterou pravidelně již po několik let připravuje 
Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ Zruč 
nad Sázavou ve spolupráci se sdružením Život 
90.

Přípravy začaly již dopoledne, kdy členky 
SPOZ nachystaly pro hosty malé občerstvení. 
Ve 13.00 hodin se rozezněly první tóny a pro-
gram otevřela děvčata z tanečního souboru paní  
Alenky Heroutové. K tanci hrála hudba pana 

Tomáše Duspivy a po celé odpoledne byl parket 
plný tanečníků. Při ohlášení poslední písničky 
se nikomu nechtělo ani domů. 

Děkujeme paní Evě Voslářové za poskytnutí 
prostor a přípravu příjemného posezení. Podě-
kování rovněž patří všem zúčastněným a člen-
kám SPOZ (paní Kuželkové, Wagenknechtové, 
Heroutové, Mikynové, Benešové, Peroutkové 
a Nácovské), Životu 90, panu Kristínovi za do-
pravu, servírce paní Finstrlové a našemu MěÚ, 
který akci zaštítil finančně.

Věřím, že se akce podařila a že se v příštím 
roce spolu zase setkáme.

Autorka je tajemnicí SPOZ.

Setkání seniorů v hotelu Baťov

V sobotu 22. 10. 2016 se v obřadní síni zám-
ku uskutečnilo slavnostní přivítání našich 

nejmenších občánků mezi občany města Zruče 
nad Sázavou. Starosta města pan Martin Hujer 
popřál všem přítomným dětem hodně rodičov-
ské lásky, mnoho zdraví, štěstí v celém jejich 
životě a rodičům dostatek sil a trpělivosti při 
výchově jejich potomků.

Slavnostního uvítání mezi občany našeho měs-
ta se zúčastnili se svými rodiči, prarodiči a přá-
teli Benjamin Freml, Bibiana Pustková, Libuše 
Šebková, Mia Jirušová, Stela Pavlicová a Martin 
Přenosil.          

I my se připojujeme s přáním klidného a bez-
starostného dětství.

Autorka je členkou Sboru pro občanské záležitosti.

Mnozí návštěvníci zámeckého parku se od 3. do 5. lis-
topadu jistě divili, co že se to zde děje. Před vstu-

pem do bývalé knihovny byla postavena krásná zahradní 
restaurace v retro stylu. Do interiéru zámku se stěhovaly 
drobné rekvizity, ale také koberce, židle, postel a z Maurské 
knihovny se během okamžiku stala prvorepubliková re-
cepce. Do infocentra se nastěhoval catering a všude běhala 
spousta lidí. 

Režisér Biser Arichtev si totiž zručský zámek vybral pro 
natáčení několika scén do pokračování seriálu První re-
publika. Natáčelo se vždy od 16 hodin do 4 hodin do rána 
a musím přiznat, že to bylo skutečně zajímavé. Vidět natá-
čení z pozice „za kamerou“ se nepoštěstí každý den. Herci 
Anna Fialová, Pavel Batěk nebo Vladimír Polívka i ve dvě 
hodiny ráno za třeskuté zimy okamžitě přestali drkotat 
zuby zimou při slovech „AKCE“, neomylně se pak vžili 
do teplého večera tráveného v zahradní restauraci s přáteli 
přesně podle pokynu režiséra. Nemají to lehké, to tedy 
opravdu ne. 

Seriál se bude vysílat na podzim příštího roku a my se už 
nyní těšíme na případné další natáčení.

Zámek láká filmaře
Eva Boumová

FOTO: EVA BOUMOVÁ

FOTO:  LENKA ŘÍHOVÁ



3LISTOPAD
2016MĚSTOŠKOLSTVÍ SPORTKULTURAAKTUALITY

rých časopisů sami, – a pokud mož-
no neptat se na pocity a nenahrávat 
na obligátní odpověď: „Tak určitě,“ 

známou z prostředí dnešní sportovní 
žurnalistiky. Otázek musí být kolem 
dvaceti, abychom dostáli našemu roz-
sahu, raději o dvě, o tři víc. Co kdyby 
se nějaká nezdála nebo zacházela příliš 
daleko? Ta mrcha inspirace si dává čím 
dál tím víc načas, dostaví se většinou 
den, někdy dokonce pár hodin před 
akcí… Doufejme, že příště vůbec do-
razí. 

Schůzka nad zapnutým diktafonem. 
Respondenti většinou nic netuší, 
na nic se nemohou připravit, jedna 
otázka stíhá druhou, počáteční napětí 
na obou stranách se pomalu uvolňuje. 
Hlavně jim neskákat do řeči! Můžu si 
to říkat tisíckrát, ale asi se to nikdy ne-
naučím. Lidé se pak těžko vrací k pů-
vodnímu tématu. Zabere to necelou 
hodinku. V prostředí kavárny do toho 
občas zachrchlá kávovar, je nutné po-
čítat i s rušivou kulisou hudby z re-
práků a lidí hovořících kolem. Ale co 
naplat, jsme za příjemnou kavárnu 
v podzámčí velmi vděčni. Bez ní by 
Lidé Zruče v novinách asi nebyli. Vy-
pínám. Dotazovaný to má za sebou, 
ale mně se v hlavě honí otázky typu: 
Zmáčkl jsem to vůbec dobře? Mluvi-
li jsme dost nahlas? Zvládl to mobil 
nahrát? Bude z toho něco? Povede se 
nám to upravit do podoby článku?

S přepisem, který vydá skoro na de-
set normostran, je nejvíc hrubé práce. 
Jednou se ale člověk dal na vojnu, musí 
bojovat. Aby vznikl nějaký přijatelný 
tvar, je dobré dát si alespoň pár dní 
odstup. Začíná doba stěhování a mí-
chání otázek, budování stavby, která 
by měla stát na pevných základech 
a vykazovat stabilní konstrukci. Ne-
lze vynechat ani závěrečné kosmetické 
úpravy. Výplňková slova typu takže, 
tak, určitě, teda, vlastně, v podstatě 
musí rozhodně pryč. Slova by se ne-
měla ani příliš opakovat. To zatraceně 
dotěrné zájmeno který, která, které! Je 
třeba dobře uvážit, jakou polohu zvo-
lit pro paní učitelku ze základní ško-

ly, jakou pro kamioňáka, aby se jeho 
příliš spisovnému hovoru nevysmáli 
jeho kamarádi nebo kolegové v práci, 

a držet ji. Pokud to jde, u obou musí 
veškerá strojenost stranou, rozhovor 
ať působí přirozeně a věrohodně!

Zbývá vybranou osobnost na úvod 
celého rozhovoru nějak rozumně 
představit. Další trauma. Vždyť právě 
tohle bude na titulce, kde je to nejvíc 
na očích, tam rozhodně nesmí zůstat 

hrubka. Text musí mít hlavu a patu 
a měl by zaujmout pár tisíc obyva-
tel ve Zruči! Co teď? Co na poslední 
chvíli vymyslet? Na co to navlíknout? 
Jde o to vžít se do všedního dne toho 
člověka, vystihnout nejen obecné 
charakteristiky jeho povolání, ale 
poukázat i na zajímavé zvláštnosti, 
které nás třeba při zběžném pohledu 
ani nenapadnou. Pomohou vlastní 
zkušenosti a čas strávený s našimi 
lidmi při focení, které vždy s Jardou 
absolvuju v roli hlavního osvětlovače. 
U kamioňáka to bylo jasné. Abych 
věděl o čem psát, bylo fajn strávit 
s ním několik tisíc kilometrů v kabi-
ně. Podařilo se to díky jeho vstřícnos-

ti. Ta byla totiž nekonečná.
Závěr se nese v podobě výstupní 

kontroly. První, druhé, třetí čtení, roli 
prvního recenzenta přebírá manželka 
a je na ní spoleh! Ochotně všechno 
pročte, upozorní na slabiny, vychytá 
překlepy. Člověk ale nebude spokoje-
ný nikdy. Důležitá je autorizace dru-
hou stranou. Snad pochopí, říkám si, 
že si text nepíše sama, ale že výsledek 
je tak trochu kompromis…

Klik, odesláno do sazby. Úleva? Ani 
náhodou! Zítra totiž musím vytočit 
další číslo. „Dobrý den, tady Josef 
Förster ze Zručských novin. Byl byste 
prosím ochotný poskytnout nám roz-
hovor do rubriky Lidé Zruče?“

Příběh druhý – patálie fotografa
„Tag určiťééé“, něco o tom, jak vzni-

kají fotky pro rubriku Lidé Zruče, 
bych napsat mohl.

Já jsem se do Zručských novin 
vlastně tak trochu vnutil. Bylo to loni 
v listopadu. Když mi Pepa vyprávěl, 
jak chystá rozhovor se sportovním 

veteránským nezmarem Kamilem 
Neužilem a popisoval mi jeho boha-
tý sportovní život v kombinaci s jeho 
svéráznou náturou, najednou jsem 
v hlavě uviděl fotku, která by rozho-
vor s ním mohla doprovodit, a svou 
vizi jsem hned Pepovi přednesl. „Bude 
to těžký,“ odpověděl Pepa a naznačil 
tím strasti, s nimiž se musí potýkat 
fotograf, který má za úkol zhmotnit 
své představy za použití osob, které 
rozhodně nemají manýry takzvaných 
celebrit, stavících se automaticky před 
objektivy „náhodně kolemjdoucích“ 
fotoaparátů. Vrcholem jejich sebe-od-
halení už bylo často to, že vůbec po-
skytli do ZN rozhovor a přijali fakt, že 

jejich zdánlivě obyčejná profese může 
být pro někoho zajímavá. A nejen za-
jímavá, ale i fotogenická.

Z mé původní naivní představy, co 
všechno a jak všelijak by bylo možné 
zajímavě dokumentačně či aranžo-
vaně zachytit, mě hned při prvním 
focení pro seriál Lidé Zruče vyvedl 
jednoduchý a nesmlouvavý fakt – že 
totiž budeme ony osoby fotografovat 
při jejich práci, v jejich normálním 
pracovním dni, kdy samozřejmě není 
volného času nazbyt a jakýmkoliv 
„kreativním“ nápadem je vlastně 
budu zdržovat. Takže nezbyde než se 
přizpůsobit času a tempu portrétova-
né osoby, zaujmout pozici pouhého 
pozorovatele – dokumentaristy a jen 
ve výjimečných případech si moci 
dovolit požádat o aranžovanou pózu.

Po technické stránce také není příliš 
času na váhání, zda použít ten či onen 
objektiv, z jakého úhlu komponovat 
záběr a jestli použít k dosvětlení blesk 
nebo si vystačit se světlem stávajícím. 
Zde je nutné být se svou technikou 

maximálně sžitý, vědět instinktivně, 
kam sáhnout a kde je na fotoaparátu 
to správné tlačítko nebo kde hluboko 
v menu fotoaparátu je skryta ta funk-
ce, kterou právě potřebujete.

Jsem lhář. Ano, je to bohužel tak. 
Chudák Pepa, vždycky s portrétova-
ným na základě mého příslibu do-
mluví, že „bychom s Vámi potřebovali 
hoďku na focení,“ a nakonec je z toho 
mou vinou dvoj- nebo trojnásobek 
slíbeného času. Když ptáčka lapají... 
Ještě jednou všem dosavadním obě-
tem našich foto-seancí děkuji za čas 
a ochotu, které nám byly věnovány.

Jsem nespokojený. Po každém focení 
si říkám, že šla většina věcí udělat lépe, 

rychleji, nápaditěji. Dobře, ponaučím 
se z toho a příště to bude lepší, říkám 
si. Jaké jsou mé pocity po příštím 
focení, se dočtete na začátku tohoto 
odstavce.

Jsem rád. Jsem rád, že jsem přijal 
Pepovu výzvu každý měsíc obrazo-
vě dokumentovat seriál Lidé Zruče 
vzdor svým původním obavám, jak to 
všechno půjde a jestli to vůbec půjde 
produkčně zvládnout. Jsme s Pepou 
samozřejmě oba zaměstnaní a naše 
pracovní doby a tím i volný čas se do-
kážou „pěkně nepotkávat.“ Jsem rád, 
že jsem poznal zajímavé lidi, jejich 
profese a pracovní prostředí, stejně 
jako někdy i místa jejich soukromého 
života.

Budu rád. Budu rád, když se nám 
s Pepou naskytne ještě dost Zručanů, 
kteří budou ochotni se našim pro-
střednictvím podělit o část svého živo-
ta se čtenáři Zručských novin. Někdy 
je těžké a někdy bohužel i nemožné 
někoho „ukecat,“ a to i společnými 
silami. Byl bych osobně rád, kdyby 
se odmítnutí „ale já nechci bejt v no-
vinách“ dokázala nějakým zázrakem 
přetavit v pro nás nádhernou formu-
laci „Ano, rád se s vámi podělím o své 
zkušenosti a zážitky.“ Za to bych byl 
opravdu rád.

... pokračování článku „Na lovu s diktafonem a fotoaparátem” ze strany 1

Ivana Stará

Chcete se podílet na bu-
doucí podobě vzdělává-

ní na Kutnohorsku? Tento nadpis 
lákal z plakátu do Základní školy 
Zruč nad Sázavou. Ve středu 9. 11. 
se tvůrčí tým složený z učitelů, ře-
ditelů škol, zástupců rodičů a pana 
starosty sešel ve školní knihov-
ně. Pod vedením paní Doušové, 
manažerky projektu a klíčových 
aktivit Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání regionu Kut-
nohorska, diskutovali a tvořili ak-
tivity, které v budoucnosti přispějí 
k podpoře kvalitnějšího vzdělávání 
našich dětí.  

Pracovní týmy myslely téměř 
na vše. Je třeba dále vylepšovat 

vybavení škol o názorné pomůcky 
na všechny vyučovací předměty, 

aby byla výuka co nejvíce atraktiv-
ní a efektivnější. Podpořit učitele 

v dalším vzdělávání a osobnostním 
rozvoji například formou mento-
ringu a koučingu nebo využitím 
zkušeností speciálních pedago-
gů praktických škol při zavádění 
společného vzdělávání do praxe.  
Sdílet dobrou praxi vzájemnými 
návštěvami na školách, inspirovat 
se stínováním kolegů tady i v za-
hraničí. Vytvořit komunikační 
platformy formou setkávání nebo 
webových portálů, do které se za-
pojí všichni, kteří mají o kvalitní 
vzdělávání zájem, od učitelů až 
po zástupce zřizovatele.

Velmi zajímavým námětem byl 
vytvoření pozice koordinátora 
vzdělávání, který by všechny tyto 
výše zmíněné aktivity na Kutno-
horsku řídil. Spolupracovat by 

měly školy mateřské, základní 
i střední nejen mezi sebou na-
vzájem, ale i s organizacemi ne-
formálního a zájmového vzdělá-
vání či firmami. Všichni vnesou 
do cesty dětí za budoucí profesí 
nějakou přidanou hodnotu, kte-
rá jim do života pomůže najít ten 
správný směr. 

Nejdůležitější je, že nám rozvoj 
vzdělávání na Kutnohorsku není 
lhostejný. Myšlenky a náměty, 
které se na setkání diskutovaly, 
budou zapracovány do koncep-
ce budoucího rozvoje v našem 
regionu a díky tomu i finančně 
podpořeny. Tyto peníze si školství 
zaslouží, vždyť investovat do vzdě-
lání se určitě vyplatí!

Budoucnost vzdělávání na Kutnohorsku ZŠ

FOTO: ARCHIV ZŠ
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• 2. 10. 2016 – V odpoledních hodinách kontaktovala hlídku MěP 
šestatřicetiletá místní občanka. Obrátila na strážníky s prosbou o pomoc 
při řešení problémů se svým přítelem. Na místě bylo zjištěno, že její 
pětatřicetiletý přítel po konzumaci alkoholu požil ještě blíže neurčené 
množství léků. Hlídkou MěP byl na místo sjednán výjezd rychlé lékař-
ské záchranné služby (RZLS), která muže převezla k dalšímu ošetření 
do nemocnice v Kutné Hoře.

• 4. 10. 2016 – Ve 12.10 hodin byla hlídka MěP kontaktována operač-
ním systémem hasičského záchranného sboru (HZS). Strážníci byli požá-
dáni o výjezd do Chabeřické ulice, kde došlo k pádu stromu na pozemní 
komunikaci. Následkem toho byl poškozen i sloup telefonního vedení. 
Hlídka MěP na místě v součinnosti s hlídkou PČR usměrňovala dopravu 
až do příjezdu technické pohotovosti a úplného obnovení provozu.

  
• 4. 10. 2016 – V odpoledních hodinách přijala hlídka oznámení o do-

pravní nehodě v ulici 1. máje. Policie ČR (PČR) požádala strážníky o výjezd 
k obchodnímu domu Tesco, kde mělo dojít ke střetu dvou osobních moto-
rových vozidel. Přivolaní policisté zjistili, že se jedná o nehodu bez zranění 
a škody třetí osoby. V místě dopravní nehody byl usměrňován provoz až 
do příjezdu odtahové služby a odstranění vozidel z pozemní komunikace.

• 14. 10. 2016 – V ranních hodinách byla hlídka MěP požádána ope-
rátorkou Humanitárního sdružení Život 90 o výjezd k třiaosmdesáti-
leté klientce, která v noci v bytě upadla a stěžovala si na silné bolesti.  
Současně s hlídkou MěP byla na místo vyslána RZLS. Po otevření bytu 
klíči ze zásahové karty byla žena nalezena v obývacím pokoji a si stěžo-
vala na silné bolesti v zádech. Zdravotnická služba ženu transportovala 
k dalšímu ošetření do nemocnice.

• 24. 10. 2016 – Obavu o život svého přítele projevila žena, která odpole-
dne kontaktovala hlídku MěP. Ženě se ozval dvaadvacetiletý mladík s tím, že 
hodlá skončit se životem skokem ze skal. Hlídka MěP ve spolupráci s hlídkou 
PČR po mladíkovi pátrala. Byl nalezen v pořádku na Malostranském náměstí. 
Na místo byla přivolána RZLS, která si ho převzala do své péče.

Za MěP Zruč nad Sázavou str. Pavel Antoš

Události řešené městskou policií
v říjnu 2016

Výběr ze zásahů HZS ČR Zruč nad Sázavou
v říjnu a listopadu 2016

• 14. 10. 2016 – KOPIS jednotku vyslalo ke stromu spadlému na vo-
zovku mezi obcemi Vlastějovice a Pavlovice. Po příjezdu na místo bylo 
zjištěno, že se jedná o spadlou hrušeň. Strom byl odstraněn pomocí 
motorové řetězové pily.

• 18. 10. 2016 – Jednotka byla vyslána na úklid vozovky po dopravní 
nehodě osobního a nákladního automobilu mezi obcemi Slavošov a Dol-
ní Pohleď. Na místě byla Policie ČR, která řídila provoz a prováděla šet-
ření dopravní nehody. Nehoda se obešla bez úniku provozních kapalin. 
Bylo provedeno protipožární opatření. Na místo dopravní nehody přijela 
odtahová služba. Jednotka pomohla s naložením havarovaného osobního 
vozidla. Po odvozu havarovaného vozidla jednotka vozovku uklidila.

• 20. 10. 2016 – Bylo provedeno prověřovací cvičení při simulaci po-
žáru kravína v obci Milošovice. Námětem cvičení bylo zahoření elektro-
instalace s velkým vývinem kouře, přičemž 
mělo dojít k zakouření ustájovacích prostor. 
Bylo provedeno protipožární opatření (na-
tažení vysokotlaku). Námětem cvičení byla 
práce se skotem při vyvádění z ustájení a za-
cházení s hospodářskými zvířaty.

• 9. 11. 2016 – Jednotka byla vyslána 
k otevření bytu ve Zruči nad Sázavou. Do-
šlo k přibouchnutí dveří, přičemž uvnitř 
zůstalo malé dítě. Na místo se dostavila 
Policie ČR. Vchodové dveře byly otevřeny 
pomocí sady na otevírání dveří a jednotka 
byt zkontrolovala.

• 10. 11. 2016 – KOPIS jednotku vyslalo k dopravní nehodě mezi 
obcemi Soutice a Trhový Štěpánov. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že 
se jedná o nehodu osobního automobilu, který sjel do příkopu. Jednotka 
zajistila místo nehody a řídila provoz na komunikaci. Na místo přijela 
ZZS a lékař ZZS, který řidiče ošetřil. Vozidlo bylo mimo vozovku a ne-
překáželo v provozu. Z automobilu nevytékaly žádné provozní náplně.

Za HZS ČR Zruč nad Sázavou nprap. Pavel Jelínek

Ladislav Matějka

Turistický oddíl v našem městě uspořádal v pátek 
11. listopadu 38. ročník Nočního pochodu. Tuto 

tradiční akci znají někteří, dříve narození jako Říjnové 
plameny. V letošním roce se takových pamětníků sešlo 
pomálu. Možná byl důvodem fotbalový zápas kvalifikace, 
možná nevlídné počasí. Neodradilo to však naše nejmladší 
spoluobčany, naše děti a dospívající mládež, kteří již půl 
hodiny před oficiálním startem nedočkavě postávali před 
spolkovým domem. Po zapsání a sdělení důležitých in-
formací o trase od členů oddílu vyrazili do sychravého, 
deštivého, místy již sněhového podvečera na trasu dlou-
hou 12 kilometrů. Přes nepřízeň počasí se na startu sešlo 
úctyhodných 169 pochodníků. Převážná většina si vzala 
k srdci nařízení, které platí od letošního roku, a vybavila 
se na cestu nejen baterkami, ale i reflexními prvky, které 
se musí nosit mimo obec za snížené viditelnosti. Proto ty, 
kteří tak učinili, chválíme, a těm ostatním je doporučuje-
me používat. Jde o jejich zdraví a bezpečnost. Na trase měli 
pochodníci možnost se občerstvit v Nesměřicích, kde míst-
ní hasiči připravili výborné opékané klobásy, pivo, limo 
a něco na zahřátí. V cíli u restaurace Na Pohoří pořadatelé 
čekali s teplým čajem, tatrankou a diplomem. Děkujeme 
všem slušným lidem, po kterých jsme druhý den neuklízeli 
odhozené obaly od oplatek, bonbonů a nápojů. Těm, kteří 
tak, možná i nechtěně, učinili, doporučujeme zařadit se 

(a to nejenom na této akci) do kategorie těch slušných. 
Příroda je přeci nás všech. Jak se k ní budeme chovat, ta-
kovou ji budeme my i další generace mít. Věříme, že si to 
všichni užili i přes to, že nebyl vidět Velký vůz, Severka 
a jiná souhvězdí, a příští rok pošlapou zase bez ohledu 
na počasí. Zvláštní poděkování patří městské policii, která 
zajišťovala bezpečný přechod přes frekventované silnice, 
panu Balcarovi za tatranky a výborný teplý čaj a paní Černé 
za poskytnutí prostor ve spolkovém domě.

Pokud se chcete účastnit některých našich akcí, pozván-
ku najdete na našich internetových stránkách turistika.jis-
kra-zruc.cz nebo na nástěnce vedle Sázavanky. Chodíme 
každou sobotu, za každého počasí a rádi.

Dokud šlapeme, tak žijeme! Zdrávi došli!

Noční pochod

Rodáci po stopách Jana Schebka

Zruč zmizelá 
a mizející  XXVII.

 FOTODOKUMENTACE: ARCHIV STAVEBNÍHO ÚŘADU

Jiří Klatovský

V minulém díle jsem vás všechny informoval, že se 
v dalších dílech našeho seriálu zaměřím na ulice Říční 

a Vlašimská s cílem splatit dluh této části Zruče. Musíme 
si nejprve uvědomit, že ke spojení části „Zářečí“ s vlastním 
městečkem došlo až po vystavění mostu přes Sázavu v letech 
1910 a 1911. Do té doby se proti brodu krčily ve stráni tři 

malé domečky, dnes čísla popisná 27 až 29. Spojení s měs-
tečkem bylo i po dřevěné lávce přes řeku. 

Až po vystavění mostu a parcelaci pozemků bylo hejt-
manstvím povolena další výstavba v této lokalitě. Já se dnes 
zaměřím na číslo popisné 28. V té době, o které hovoříme, 
byl domek ve vlastnictví pana Antonína Sezemského. Že 
šlo o velmi malý domeček, lze vyčíst ze žádosti pana Se-
zemského z r. 1930, aby mu byla povolena přístavba mlatu 
a maštale k jeho domku, který obsahoval pouze vstupní 
chodbu a kuchyňku s jedním pokojem (obr. č. 1). Stavbu 
projektoval nám již známý podnikatel staveb. arch. Karel 
Tichý z Kácova a také, jako skoro všechny stavby ve Zruči 
nad Sázavou ve 30. letech minulého století, Bohumil Ští-
cha, úředně oprávněný mistr tesařský ve Zruči nad Sázavou. 
O něm bude ještě řeč v některém z příštích dílů.

Z plánů uvádíme pro zajímavost na obr. č. 2 průčelí dom-
ku a řez přístavby. Tento domek přímo sousedil s domkem 
popisné číslo 29, který vlastnil mistr zednický J. Kotýnek. 
Dnes je dům po celkové rekonstrukci využíván majitelem 
k trvalému bydlení.

Jiří Klatovský

V září letošního roku se uskutečnil druhý zájezd spolku 
rodáků po stopách Jana Schebka. Po jarní návštěvě 

zámků v Tvoršovicích, v Jablonném nad Vltavou a Scheb-
kova paláce v Praze v ulici Politických vězňů jsme tentokrát 
navštívili místo posledního odpočinku úspěšného podni-
katele ve stavbě železnic, Olšanské hřbitovy v Praze. Zde 
je postavena hrobka podnikatelů Vojtěcha Lanny a Jana 
Schebka.

Olšanské hřbitovy jsou vůbec zajímavé místo. Nejstar-
ší část byla založena po velké morové epidemii v r. 1679 

a v r. 1786 se stala hlavním pohřebištěm pro Staré i Nové 
město. Celková plocha soustavy dvanácti hřbitovů pře-
sahuje padesát hektarů a je největším pohřebištěm v Če-
chách. Odhaduje se, že jsou zde pohřbeny přes dva mi-
liony osob. Kdo má zájem, může využít panelů naučné 
stezky a seznámit se s hroby a hrobkami slavných, jako 
Eliška Krásnohorská, Vojtěch Dyk, zakladatelé Sokola Tyrš 
s Fügnerem a další, kolem kterých jsme šli cestou k hrobce.   

Hrobka sama je dnes v rekonstrukci a přístup do ní 
není tak možný. Jde o největší hrobku na Olšanských 
hřbitovech. Celková zastavěná plocha přesahuje devade-
sát metrů čtverečních. Autorem byl významný architekt 
Antonín Barvitius. Na výzdobě se podíleli významní 
umělci své doby, sochař J. V. Myslbek a malíř František 
Sequens. Inspirací pro vzhled hrobky byla rodinná vila 
Vojtěcha Lanny v Bubenči. Mimochodem vila je dnes 
velmi citlivě zrekonstruována. Od r. 1957 je v majetku 
Akademie věd ČR.

Hrobka má nahoře dvě kaple a dole dvě krypty. Slečna 
v infocentru o Schebkově hrobce nevěděla, až pak, když 
jí bylo řečeno, že jde o společnou hrobku s Vojtěchem 
Lannou, nám řekla, jak se tam dostaneme. Na fotu je 
reliéf a nápis nad vstupním portálem v latině, jehož český 
překlad zni „Já jsem cesta a pravda i život“.  Naše návštěva 
Prahy pak byla zakončena jízdou na parníku po Vltavě 
spojenou s obědem.
       FOTO: ELIŠKA JELÍNKOVÁ

       FOTO: LADISLAV MATĚJKA
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Kalendář kulturních a dalších akcí

Lucie Vadinská
 

Jedno známé přísloví praví „Kdo 
se bojí, nesmí do lesa.“ To ovšem 

neplatí pro odvážlivce, kteří se vydali 
v pátek 28. října do Zruče na akci s ná-
zvem Strašidelný zámek. Již při samot-
ném příchodu k zámku, ponořenému 
do tmy a za doprovodu dramatické 
hudby rozléhající se po celém areálu, 
běhal mnohým návštěvníkům doslova 
mráz po zádech. Infocentrum, kde si 
kupovali vstupenky, se pro tento den 
stalo tajemným místem, sídlem dvou 
čarodějnic. 

To nejlepší však čekalo v zámeckých 
interiérech. Jakmile se otevřely dve-
ře do Strašidelného zámku, nebylo 
už cesty zpět. Strašidla číhala všude. 
Ze zákoutí se ozývaly děsivé zvuky, ne-
chyběly ani různé doplňky a rekvizity 
dotvářející strašidelnou atmosféru. 

A kdo si myslel, že zámkem jen tak 
proběhne, ten se opravdu spletl. Pro 
všechny přítomné platila stejná pra-
vidla. Hlavní cíl zněl jasně, zbavit zá-
mek zlých strašidel. Jenže jak to udě-
lat? Jednoduše. Splnit úkoly od všech 
strašidelných bytostí. 

A že jich tady bylo: Čarodějnice 
(Markéta Sochůrková), Zombie 
(Michal Tenora), Mrtvá nevěsta 
(Žaneta Stýblová) z populárního 
stejnojmenného animovaného filmu 
Tima Burtona, Dýně Evelína (Zuza-
na Štecherová), Mumie (Karolína 
Jelínková), Čachtická paní (Lenka 
Beznosková) s jednou ze svých Obětí 
(Kristýna Viktorová), Klaun (Milan 
Závorka), ale také Duch (Alžběta 
Studničková), Upír (Eliška Vavřino-
vá) i Mnich s morovou ptačí hlavou 
(Marek Stýblo). Že Vás zajímá, jak 
to celé dopadlo? Všichni účastníci se 

úkolů zhostili na jedničku. Strašidla 
se nám podařilo vyhnat, tedy alespoň 
prozatím.

Všem výše jmenovaným děkujeme 
za přípravu úžasného programu, je-
jich skvostné herecké výkony a za to, 
že svůj volný čas věnovali tvorbě kos-
týmů a různých dekorací. Dále dě-
kujeme těm, kteří se na akci podíleli 
jakýmkoliv jiným způsobem, ať už 
zapůjčením rekvizit, či pomocí s pro-
pagací a samozřejmě návštěvníkům, 
kteří se dostavili v tak hojném počtu. 
Bát se jich totiž přišlo více než čtyři 
sta.

Přestože prohlídky probíhaly v krát-
kých časových intervalech, nebylo 
v našich silách uspokojit všechny, což 
nás opravdu mrzelo. A proto jsme se 
rozhodli, že pro velký úspěch v bu-
doucnu akci opět zopakujeme. Už 
teď se na vás těšíme.

Na zámku ve Zruči strašilo!

Ota Kmínek
 

No co vám budu povídat, je to už 
nějaký čas, kdy jsem se tu roze-

psal o mém kámošovi Petrovi z Rataj, 
kterému se díky jeho německé mámě 
říkalo Áda, a to po „velkém“ vůdci, 
který za sebou zanechal asi 70 mili-
onů mrtvých, z toho asi 45 milionů 
civilů! Ta přezdívka by naštvala kde-
jakou mámu, ale nikdo nikdy mu ji 
už neodpáral… 

Na toto povídání se mi ozvalo pár 
lidí. Většina negativně. Co tu ta Něm-
ka chtěla, proč ji nevyhnali, kam patří 
a tak. Podle stylu dopisů to nebyli staří 
pamětníci řádění nacionálně-socialis-
tické filozofie dovedené, jak se říká, 
do absurdna. Schválně nepíšu řádění 
Němců. Fašisté byli v té době všude 
na světě. Začalo to na východ od nás 
v sovětském Rusku, kam jak známo, 
jezdili němečtí fašisté na zkušenou. 
A italští, a španělští a bůh ví, kteří ještě. 
Proto nejsem zapšklý vůči Němcům, 
ačkoli z dvaceti sedmi příbuzných 
mé tety přežila jen ona, protože si ji 
vzal můj strejda Karel, takže nemu-
sela v první vlně do Polska, až ve čty-
řiačtyřicátém dostala Terezín a hned 
v pětačtyřicátém v lednu se jí podařilo 
utéct. Ale ani ona nebyla vůči Něm-
cům nijak vyhraněná. Vždycky říkala: 
„To byla taková doba…“ a tím to pro 
ni bylo vyřízeno. Pro zajímavost – do-
žila se třiadevadesáti. Jako naschvál 
těm, kteří ji chtěli těsně před koncem 
války zamordovat.

A pak dostanu dopis od zřejmě mla-
dého člověka… Už jsem to tetě nepře-
čet. Budu rád, když mi napíšete svůj 
názor! No co vám budu povídat…

Severozápadně od Zruče nad Sá-

zavou, v městečku Rataje – také nad 
Sázavou, jsme letos skončili sezónu 
brzy.  Již v srpnu. Zářijové představení 
odpadlo. Bylo nám to dost líto, byl to 
poslední rok platnosti nájemní smlou-
vy na barák zvaný Pivovárek a my 
jsme proto Kulturní léto pojmeno-
vali symbolicky Best Off. A také jsme 
pozvali ty nejlepší, kteří v pivovárku 
účinkovali. Navíc jste si je v anketě 
vybrali vy, naši diváci. Samozřejmě 
s výjimkou ansámblu Národního di-
vadla. To je neopakovatelné a dodnes 
nevím, jak se to Soně, naší kamarádce 
a velké příznivkyni Klubu Pivovárek 
podařilo. Vyprodukovali jsme špičko-
vou sérii koncertů, diváků přišlo také 
hodně, no prostě dobrá sezóna. Ne, 
že by z nás byli milionáři, jak se tak 
v našem městečku říká, ale skoro. No 
letos poprvé jsme neprodělali! Z toho 
byl náš osvětlovač tak odvázaný, že se 
dokonce v listopadu oženil! Vzal si naši 
barmanku a hádejte, kde měl svatbu? 
Přece v Pivovárku! A měl 160 hostů, 
hezky si to nasvítil, jako správný že-
nich se neopil. Přestože jsme na jeho 
svatbě slavili nejen konec uplynulé se-
zóny, ale i začínající druhou pětiletku, 
pardon – prodloužení smlouvy pro 
kulturní činnost v Ratajích na dalších 
pět let! Tedy naše poděkování patří 
nejen vám, divákům, ale také zastupi-
telům Rataj nad Sázavou v čele s ne-
únavným starostou.

O Ratajáku jsem již psal. Ale stojí 
za malé upozornění to, že v roce 2017 
bude o týden dříve, tedy již 1. červen-
ce. Dosavadní Ratajáky se nám vždy 
kryly se začátkem Letní fagotové aka-
demie, která již dávno překonala nejen 
české, ale i evropské mantinely, a proto 
jí Rataják 2017 přenechal celý druhý 

weekend v měsíci. Příprava i realiza-
ce obou akcí jsou produkčně natolik 
složité, že je nelze dělat v jeden den. 
Ale až na Rataják budou jezdit jezdci 
z Ameriky a Asie, třeba to zase otočí-
me. Ale spíš ne.

Co se bude dít v dramaturgii Pivo-
várku 2017, napíši v některém dalším 
povídání, pár termínů je již obsaze-
ných, pár ne. Jen prozradím, že nos-
nou částí programu budou jako vždy 
rockové kapely a doplní je pak divadla 
a to, čemu prapodivně říkáme folk-
country.

No to jsem se zase rozpovídal! Nebo 
rozepsal? Ale na jedno jsem zapomněl! 
Blíží se konec roku, bude chodit svatý 
Mikuláš se svým nebeskopekelným 
doprovodem, pak se mnohým z nás 
objeví Ježíšek, někteří ho však neuvi-
dí, neb se zdrží v nákupních centrech 
kupováním všeho možného, jen aby ty 
letošní vánoce byly bohaté, viď mámo? 
To zas budou sousedi čumět! Na oba 
svátky vánoční budeme ležet a bude 
nám špatně a už tu bude svatý Silvestr 
a s ním zároveň konec a začátek no-
vého roku. Hlavně žádná předsevzetí! 
Budete pak zklamaní, budete si myslet, 
že to nikdo nepostřehl a sakra, za půl 
roku se vás zeptá třeba manželka nebo 
manžel: „O kolik máš tedy teď, kon-
cem června míň kilo?“ A je to. Zas ten 
Silvestr! Fakt ani kouřit nepřestanete. 
To budete muset chtít. Ne si to předse-
vzít. Bacha, je to těžký boj, vím, o čem 
mluvím, sám jsem ho před dvaadvaceti 
lety vítězně vybojoval. No vítězně… 
nedal jsem si sice ani práska, ale když 
ucítím vůni toho cigára s vemblou-
dem…

No co vám budu povídat…

Dopis z Pivovárku
Od 1. 11. 2016 
do 31. 1. 2017

Kožené svítání – prodejní výstava kožené galanterie a obrazů 
– autorkou je Blanka Mudrová. Výstava přístupná dle otevírací doby 
infocentra. Vstupné: plné 30 Kč, snížené 20 Kč, zámecká galerie.

27. 11. 2016 Předvánoční jarmark, nádvoří zručného zámku, 14.00 – 17.00 
hod., součástí je hudební, taneční i literárně-dramatické vystoupení 
žáků ZUŠ, také soutěž o nejlepší vánočku Zruče.

28. 11. 2016 Žákovský koncert, od 18.00 hod., sál ZUŠ.

1. 12. 2016 Vyprávím – vítáme prosinec zpěvem, hudební vystoupení 
v Městské knihovně, pořádá OKŠS – Městská knihovna, zazpívá 
Jeřabinka (Šárka Kohoutová), od 9.30 hod.

2. 12. 2016 Vánoční koncert Roháči z Lokte, od 19.00 hod. v Zrcadlovém sále 
zámku, vstupné 50 Kč. Rezervace a předprodej vstupenek od 21. 11. 
v infocentru ve Zruči nad Sázavou na tel.: 327 531 329.

3. 12. 2016 Maturitní záchranné lano – probíhající přípravný kurz z literatury 
pro maturanty, pořádá OKŠS – Městská knihovna, spolkový dům, II. 
patro, zasedací místnost, kurz je zdarma.

3. 12. 2016 XV. ročník fotosoutěže – vyhodnocení, sál ZUŠ, 13.30 dernisáž 
výstavy soutěžních fotografií.

3. 12. 2016 Městská knihovna – otevřeno od 9.00 do 11.30 hod.

3. 12. 2016 Čerti na zámku – akce pro děti v zámeckém příkopu plná čertov-
ských úkolů, zábavy, písniček a mikulášská nadílka. Na závěr ohňová 
show na nádvoří zámku. Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma. 
Od 16.00 do 19.00 hod. Užijte si akci bez dlouhého čekání a zaregist-
rujte se na stránkách www.certinazamku.cz.

4. 12. 2016 Karneval – pořádá ZUŠ Zruč nad Sázavou ve spolupráci se Spolkem 
rodičů a přátel ZUŠ, vstup zdarma, od 15.00 hod., sportovní hala 
ve Zruči nad Sázavou.

4. 12. 2016 Adventní koncert – Phantasy Trio – pořádá Římskokatolická 
farnost Zruč nad Sázavou ve spolupráci s Městem Zruč nad Sázavou 
– OKŠS – Spolkový dům. Vystoupí: Karolína Janů – soprán, Vladimír 
Roubal – varhany, Jiří Sejkora – hoboj. Od 17 hod. v kostele Povýšení 
svatého Kříže. Vstupné dobrovolné.

5. 12. 2016 Farmářské trhy s vánoční tematikou – od 9.00 do 15.00 hod., 
Zručský dvůr.

5., 14. 12. 2016 Akademie třetího věku: Živá historie, probíhající kurz, spolkový 
dům, II. patro, zasedací místnost. 

7. 12. 2016 Křeslo pro hosta – hostem pořadu RNDr. František Šusta Ph.D. – 
trenér zvířat, pořádá OKŠS – spolkový dům ve spolupráci s Josefem 
Försterem, od 18.00 hod., vstupné: 50 Kč, spolkový dům, II. patro, 
zasedací místnost.

8. 12. 2016 Zručský betlém – rozsvícení společně vytvořeného betlému. Pořádá 
OKŠS – spolkový dům ve spolupráci se ZUŠ Zruč nad Sázavou a Tere-
zou Vilimovskou, od 17.00 hod., v přízemí spolkového domu.

10. 12. 2016 Vánoční koncert skupiny DIOGENES – koledy, spirituály, vánoční 
písně, duchovní i světské písně, od 18.00 hod. v Zrcadlovém sále 
zámku. Vstupné 50 Kč. Rezervace a předprodej vstupenek od 23. 11. 
v infocentru ve Zruči nad Sázavou – tel.: 327 531 329.

13. 12. 2016 Tvoření pro radost – háčkovaný sněhuláček – pořádá Český svaz 
žen, od 14.30 hod., vstupné: 20 Kč, spolkový dům, I. patro, klubovna 
svazu. Více informací viz plakát.

14. 12. 2016 Vystoupení tanečního oboru ZUŠ, od 18.00 hod., sál ZUŠ, vystoupí 
žáci paní učitelky Hüttlové.

16. 12. 2016 Vánoční koncert – Zručská desítka, od 19.00 hod., vstupné dob-
rovolné, občerstvení zajištěno, víceúčelový sál spolkového domu.

16. 12. 2016 Vánoční schůzka spolků – od 17.00 hod., víceúčelový sál spolko-
vého domu.

17. 12. 2016 Křídlovanka – Vánoční koncert, od 16.00 hod. v kostele Povýšení 
sv. Kříže, vstupné dobrovolné.

19. 12. 2016 Akademie třetího věku: Světová náboženství – probíhající kurz, 
spolkový dům, II. patro, zasedací místnost.

od 19. 12. 2016 Vánoční koncerty ZUŠ, součástí výstava prací žáků výtvarného obo-
ru; 19. 12. – Zruč n. Sázavou, 18.00, sál ZUŠ; 20. 12. – Kácov, 17.00, 
městský úřad; 21. 12. – Dolní Kralovice., 17.00, kino; 22.12. – Trhový 
Štěpánov, 17.00, sokolovna.

20. 12. 2016 Vánoční trhy Praha – zájezd pořádá Město Zruč nad Sázavou – OKŠS. 
Rezervace a více informací na odboru kultury – tel.: 327 531 194. 
Cena za dopravu 120 Kč. Odjezd od hotelu Baťov v 16.30 hod.

22. 12. 2016 Základy křesťanství – pořádá ČCE Zruč nad Sázavou, od 17.00 hod., 
spolkový dům, II. patro, zasedací místnost.

23. 12. 2016 Vánoční vytrubování a zpívání vánočních koled – pořádá OKŠS 
– spolkový dům ve Zruči nad Sázavou, od 18.00 hod., u spolkového 
domu.

28. 12. 2016 Vánoční odpoledne na zámku – přijďte si zpříjemnit sváteční 
pohodu tentokrát trochu jinou prohlídkou zámku. Pořádá Město Zruč 
nad Sázavou – OKŠS, od 13.00 do 17.00 hod.

Infocentrum
Zámek 1, Zruč nad Sázavou, 285 22, Tel.: 327 531 329

e-mail: infocentrum@mesto-zruc.cz, www.mesto-zruc.cz
změna programu vyhrazena 

aktuální přehled akcí naleznete vždy na www.mesto-zruc.czFOTO: LUCIE VADINSKÁ
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Najdete nás na adrese:
Drogerie U Maxů
Náměstí MUDr. J. Svobody 199
Zruč nad Sázavou

Navštivte prodejnu
Drogerie U Maxů, 
kde nakoupíte kvalitní českou kosmetiku RYOR! 
Na prodejně Vám rádi poradí s výběrem     
vhodných přípravků.

kkkkkkkkkkkkarararkarkkkarkarkarkkkark nnneeevalvalvalvalvalvalevaleeevalevalevaleeevale
ZUŠ

     pořádá Základní umělecká škola 
Zruč nad Sázavou a Spolek rodičů 
a přátel

arararkarkkkarkarkarkkkarkarararnnneeevalvalvalevaleeevalevalevaleeevalekkkkarkkkarkarkarkkkark
U

     pořádá Základní umělecká škola 
Zruč nad Sázavou a Spolek rodičů Zruč nad Sázavou a Spolek rodičů 

kkkarararkarkkkarkarkarkkkark nnneeevalvalvalevaleeevalevalevaleeevale
UŠŠS

     pořádá Základní umělecká škola 
Zruč nad Sázavou a Spolek rodičů Zruč nad Sázavou a Spolek rodičů 

ˇ
Zruč nad Sázavou a Spolek rodičů 

ˇ

valvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalvalarararkkkarararkarkkkarkarkarkkkarkkkkkkkarararararararararkkkkkkarararkarkkkarkarkarkkkark

     nezapomeňte 
na nadílku 
pro své hodné děti, 
protože určitě přijde 
i Mikuláš s čertem!

     vstup zdarma 

4.12.2016
v neděli od 15 hodin ve sportovní hale ve Zruči nad Sázavou

     akce se uskuteční 
za finanční podpory 
Města Zruč nad Sázavou

.

.

..

Centrin CZ s.r.o. 

Všechny nás vždy potěší, když se podaří v  rámci 
poskytování služby cokoliv vylepšit za  účelem zpří-
jemnění atmosféry a  potěšení uživatelů.  A  není to 
jen z našich prostředků, ale i s Vaší pomocí a z Vašeho 
zájmu. Děkujeme všem, kteří investují do domova pro 
seniory společnosti Centrin CZ s.r.o. ve Zruči nad Sáza-
vou svůj čas, vnitřní energii a  kreativitu, ale i  nema-
lé finanční prostředky a  věcné dary. Děkujeme všem 
sponzorům, kteří nám projevili podporu v  roce 2016. 
Děkujeme obchodním partnerům za  dlouhodobou 
a  kvalitní spolupráci. A  v  neposlední řadě děkujeme 
našim skvělým zaměstnancům za  jejich pečlivě odvá-
děnou práci a skvělý přístup.

Přejeme všem krásné svátky vá-
noční a úspěšný vstup do nového roku 
2017!

Mgr. Bc. Helena Franclová, DiS.
jednatelka společnosti 
www.centrin.cz

Jste sdečně zváni!

koncert
v 18.00 v sále ZUŠ 

Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou ve spolupráci se Spolkem rodičů a přátel ZUŠ pořádá

v 18.00 v sále ZUŠ
19.12.2016

kkoncertncertooo&&&&
vánoční

žáků ZUŠ

pro

~ trenér zvířat

kreslo

^

kreslo

^

František Šusta 

Besedu pořádá Město Zruč nad Sázavou − OKŠS − Spolkový dům ve spolupráci s Josefem Főrsterem

18.00v zasedací místnosti spolkového domu (II. patro) Vstupné:   50 Kč

7. prosince 2016
hosta:

František Šusta

RNDr. Ph.D.

František Šusta je ve světě uznávaným odborníkem v oboru trénování zvířat, 
držitelem několika zahraničních ocenění, 

autorem mnoha odborných i populárních článků 
a tvůrcem dvou inovativních  metod

zdokonalujících trénink zvířat tzv. pozitivním posilováním.

Zajímavý obor na střední odborné škole v Ledči nad Sázavou 

V uplynulých letech docházelo v okolí dálnic k velkému rozvoji lo-
gistických a servisních center v České republice. Reagujeme na po-
ptávku na  pracovním trhu a  nabízíme pro školní rok 2017/2018 
tříletý učební obor Skladník/skladnice 66-53-H/01, který je vhod-
ný i pro dívky. Žáci se budou učit připravovat zboží a materiál růz-
ného sortimentu k expedici a k prodeji, vystavovat doklady spojené 
s  prodejem a  nákupem, odebírat a  přijímat zboží nebo materiál, 
vyřizovat reklamace, objednávky a  poptávky. Budou skladovat 
a ošetřovat svěřené zásoby, řídit a obsluhovat dopravní a mechani-
zační prostředky. Součástí vzdělání je i příprava k získání osvědčení 
k obsluze jednoho manipulačního prostředku používaného ve skla-
dovém hospodářství, například kurz motorových manipulačních 
vozíků, jeřábnický kurz. Vzdělávání bude v prvním ročníku probíhat 
ve škole (teoretická příprava, odborný výcvik bude probíhat v učeb-
nách informačních technologií - skladové programy), od  druhého 
ročníku je výuka rozdělena do dvoutýdenního cyklu (týden teore-
tická příprava ve  škole, týden odborný výcvik na  smluvních pra-
covištích školy). Vzdělávání je ukončeno závěrečnou zkouškou. 
Závěrečná zkouška se skládá z písemné zkoušky, praktické zkoušky 
z odborného výcviku a z ústní zkoušky. Dokladem o dosažení stup-
ně středního vzdělání je vysvědčení o  závěrečné zkoušce a  výuční 
list. Absolventi se uplatní ve  skladovém hospodářství při výkonu 
povolání skladník/skladnice v  logistických centrech, v  obchodě 
nebo ve výrobním podniku. Další informace o oboru včetně nabíd-
ky pozdějšího pracovního uplatnění u konkrétních firem lze získat 
ve škole po ohlášení kdykoliv. 

Místo pro Vaši barevnou plošnou inzerci.

Tato plocha jen 234 Kč bez DPH.

Více informací na tel.: 327 531 329.

Oznámení a inzerce
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Blanka Olišarová

I když venku ještě neleží sníh, 
přesto si děti ze Základní školy 

Zruč nad Sázavou už dosyta uži-
ly zimních radovánek, konkrét-
ně bruslení na zimním stadionu 
v Ledči nad Sázavou. Jako už ně-
kolikátý rok, i letos bylo načase, 
aby na začátku listopadu všichni 
vyštrachali svoje brusle z krabic, 
případně popůjčovali od známých, 
nabrousili nože a hurá na led.

Po drobných úvodních peripe-
tiích, kdy nás nové, nebo naopak 
už dosti staré, brusle tlačily, potý-
kali jsme se s nenabroušenými noži 
a tím i horší pohyblivostí na ledě, 
jsme se nakonec s vervou pustili 
do krájení ledové plochy noži brus-
lí a někteří i do jejího přeleštění 
po pádu. A vida – ono se to bruslení 
nezapomíná! Zanedlouho se i ti, co 
byli zpočátku nejistí, pořádně roz-
jeli. Však kolikrát se při současných 
zimách stane, že by snad zamrzla 
řeka a člověk tak mohl vyrazit brus-
lit do přírody, „do divočiny“? Ko-

likrát kdo z nás nazuje dobrovolně 
nohy do svěráků v podobě pevných 
bruslí? Nevím jak ostatní, ale já tak 
dvakrát za zimu. A podle slov dětí 
tomu ani u nich není moc jinak. 

Takže – rukavice na ruce, pořádně 
zateplit proti chladu, pořádnou čepi-
ci nebo helmu na hlavu a hurá na led!

KULTURA ŠKOLSTVÍ

FOTO: ARCHIV ZŠ

Lenka Říhová

V základní umělecké škole od listopadu vše jako 
by nabralo mnohem rychlejší obrátky. Do výuky 

podle školního vzdělávacího programu je naráz po-
třeba vtěsnat také přípravu všech oborů na několik 
tradičních předvánočních akcí. Hudebníci, tanečníci 
i literárně-dramatický obor se připravují na program, 
který předvedou při adventním jarmarku na nádvoří 
zručského zámku v neděli 27. listopadu. Zpěváčci 
dávají dohromady repertoár na slavnostní rozsvíce-
ní vánočního stromu, kdy nás už koledami přeladí 
na čas předvánočního těšení. Výtvarníci kreslí ob-
rázky na vánoční pohlednice, tvoří společný bet-
lém a další drobnosti pro radost z keramické hlíny 
a rodičům je nabídnou při jarmarku na stánku ZUŠ 
a SRPZ. Také se zapojí do instalování společného 
zručského betléma ve spolkovém domě 8. prosince.

V pondělí 28. listopadu je pro veřejnost připra-
ven od 18.00 hodin žákovský koncert v sále ZUŠ. 
V sobotu 3. 12. proběhne v sále ZUŠ vyhodnocení 
sedmnáctého ročníku fotosoutěže spojené s dernisáží 
výstavy soutěžních fotografií. V neděli 4. prosince sr-
dečně zveme malé i velké děti na karneval do sportov-

ní haly. Ve spolupráci se SRPZ jsme připravili nejen 
hudební program, ale i soutěže zaměřené na obrat-
nost, nebude chybět výtvarná soutěž ani promenáda 
masek a ohodnocení nejlepších karnevalových pře-
vleků. Určitě se dočkáte i Mikuláše s čerty a andě-
lem, proto nezapomeňte s sebou vzít nadílku pro své 
hodné děti! Začátek je v 15.00 hodin a vstup je pro 
všechny volný.  V měsíci prosinci budou probíhat 
také třídní přehrávky pro rodiče v rámci jednotli-
vých oddělení hudebního oboru. Žáci pěvecké třídy 
paní učitelky Kroftové se vydají na exkurzi do Prahy, 
kde se zapojí do projektu Vánoční koleda. Ve středu 
14. prosince v 18.00 hodin připravil vánoční vystou-
pení pro rodiče a veřejnost taneční obor.

V následujícím týdnu budou na všech pracovištích 
ZUŠ probíhat vánoční koncerty spojené vždy s vá-
nočními výstavkami prací žáků výtvarného oboru: 
začneme 19. 12. koncertem v sále ZUŠ ve Zruči, 
20. 12. bude následovat koncert v Kácově, 21. 12. 
v Trhovém Štěpánově a sérii zakončí vánoční kon-
cert v kině v Dolních Kralovicích. Jste srdečně zvá-
ni na naše akce v Základní umělecké škole ve Zruči 
i na odloučených pracovištích – plakáty a pozvánky 
najdete na našem webu a na veřejných plakátovacích 
plochách.

Předvánoční čas v ZUŠ

Jolana Keharová

Uplynulý měsíc byl na události 
opravdu bohatý. Nezaháleli jsme 

a pro děti jsme připravili plno zajíma-
vých akcí. 

11. 10. předvedly paní učitelky společ-
ně s předškoláky ze 4. třídy ukázkovou 
hodinu. Pozvání přijala i zástupkyně 
ZŠ Markéta Krčmářová. Děti ukázaly, 
jak pracují na interaktivní tabuli, jak 
probíhají logopedické chvilky, nebo 
jestli správně drží tužku při práci s pra-
covním listem.
18. 10. jsme rádi zavítali do spolkové-
ho domu, kde na nás čekalo divadelní 
představení Není drak jako drak. 
24. 10. se naše školní zahrada promě-
nila v pohádkovou. Děti za přísného 

dohledu čarodějnic plnily různé úko-
ly. Poznávaly podzimní plody, házely 
šiškou na cíl nebo třídily dýně podle 
barev. Na závěr na všechny čekala slad-
ká odměna.

Ani tento školní rok nezapomínáme 
na pravidelné návštěvy v Centrinu. 
Tentokrát p. uč. Dubjáková a děti vy-
tvářely s babičkami podzimní věneč-
ky z přírodnin. No, a protože dbáme 
na zdraví a kondici naších dětí, opět 
jsme zahájili kurzy bruslení a plavání.

Na závěr bych ráda poděkovala man-
želům Paterovým. Jedno podzimní do-
poledne jsme si ve třídě za doprovodu 
jejich hry na housle a akordeon krásně 
zazpívali. Pro všechny to byl příjemný 
zážitek. Vždyť takových chvil, kdy se 
zpívá a je nám dobře, by mělo být co 
nejvíce. 

Podzim plný událostí 
MŠ Na Pohoří

Zimní radovánky ZŠ

ZUŠ

Trička pro bezpečnost dětí 
ze Zruče nad Sázavou a okolí

Tak zněl název projektu, se kterým se Spolek rodičů 
a přátel ZUŠ Zruč nad Sázavou obrátil na Středočeský 

kraj zastoupený hejtmanem Ing. Milošem Peterou s žádostí 
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Stře-
dočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmana.
S radostí jsme přijali zprávu, že naší žádosti bylo vyhověno 
a spolek obdržel dotaci ve výši 13 000 Kč a mohl pro žáky 
Základní umělecké školy zakoupit 100 ks kšiltovek a 150 ks 
triček v jasné zelené barvě, které zdobí potisk názvu školy 
a čtyři piktogramy odkazující na jednotlivé obory školy: 

výtvarný, taneční, dramatický a hudební. Krásné grafické 
návrhy piktogramů s maskotem školy zajíčkem ZUŠáčkem 
vytvořil pan učitel Mgr. Jan Kopřiva.
Druhou část finančních nákladů na pořízení triček a jejich 
potisku, tzn. částku 11 312 Kč, se spolku podařilo zajistit 
za podpory pana starosty Mgr. Martina Hujera a města 
Zruč nad Sázavou prostřednictvím individuální dotace. 
Těší nás, že trička a kšiltovky budou dětem, které navštěvují 
ZUŠ, přispívat k jejich bezpečnosti během hromadných 
přesunů při návštěvách výstav, koncertů, představení a zá-
roveň budou také propagovat naši školu.

Jana Šimková

 FOTO: LUCIE KRUNTORÁDOVÁ

Ve středu 19. října se žáci devátých ročníků v rámci projektu 
Volba povolání zúčastnili Veletrhu studijních a učebních oborů 
v Kutné Hoře.             FOTO: ARCHIV ZŠ

ZUŠ

Jaroslava Daňková  

U příležitosti Mezinárodního dne 
omezení přírodních katastrof 

jsme přijali pozvání členů zručské-
ho hasičského záchranného sboru 
na návštěvu hasičské stanice spojenou 
s četbou pohádek. Knihu Hasičské po-
hádky, kterou dětem darovali, napsali 
jejich kolegové z celé ČR z různých 
oblastí výkonů služby. 

Příběhy sepsané v knize jsou smyšle-
né, ale smyšlené skutečnými odborní-
ky na požáry, jak podotýká v úvodním 
slově gen. mjr. Ing. Drahoslav Ryba. 
Věřím, že kniha bude patřit k těm 
nejoblíbenějším, zejména u chlapců. 
Všem členům místního HZS děkuje-
me, jmenovitě pak panu ppor. M. Tvr-
díkovi, a přejeme všem hodně pracov-
ních i osobních úspěchů.

Děti z Malostranské školky 
na návštěvě u hasičů

MŠ Malostranská

FOTO: ARCHIV MŠ

FOTO: ŠTĚPÁNKA RICHTEROVÁ
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Usnesení Rady města

Rada města na svém 51. zasedání, konaném 10. 10. 2016

schvaluje 
• poskytnutí příspěvku ve výši 500 Kč na každého účastníka Akademie tře-

tího věku na téma Světová náboženství, živá historie;
• poskytnutí finančního daru ve výši 7 000 Kč pro Jiřího Krčmáře, bytem 

Horní 410, Zruč nad Sázavou za pomoc na dětském dopravním hřišti za dru-
hé pololetí roku 2016;

• na základě doporučení bytové komise prodloužení nájemní smlouvy Ve-
ronice Pospíšilové;

• přijetí dotace o finanční podporu z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání pro projekt Šance pro všechny;

• uzavření dodatku č. 20 k pojistné smlouvě č. 7720085251 s pojišťovnou 
Kooperativa pojišťovna, a. s., ViennaInsurance Group, Pobřežní 665/21, 
186 00 Praha 8;

• uzavření dohody o spolupráci při nasazení a užívání systému prvků ak-
tivního monitoringu ve Středočeském kraji, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
a pověřuje starostu podpisem dohody;

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce starožitného nábytku a sví-
tidel s firmou Archatt Památky spol. s r. o., V. Nezvala 68, 674 01 Třebíč;

• objednat digitální kompakt Canon PowerShot G9X od firmy CeWeColor, 
a. s., Kloknerova 2278/24, 148 00 Praha 4 – Chodov;

• uzavření smlouvy o hudební produkci skupiny ECHO 91 na reprezentační 
ples města, který se bude konat na Hotelu Baťov dne 4. 3. 2017 s Pavlem 
Doležalem, Kožešnická 100, 281 23 Starý Kolín;

• zrušení výběrového řízení na dodávku vysokozdvižné plošiny a ukládá 
znovu zveřejnit záměr města na vypsání nového výběrového řízení;

ukládá 
• zveřejnit záměr města na pronájem špýcharu ve Zručském dvoře;
• předložit do jednání ZMě indikativní nabídku České spořitelny, a. s. na in-

vestiční úvěr;

souhlasí 
• s konáním odborné přípravy hasičů okresu Kutná Hora dne 22. 10. 2016 

v prostoru požární nádrže v Nesměřicích;
• s navázáním spolupráce s Pavlem Pichlerem, odborníkem na cestovní ruch, 

Ulrychova 5, Brno;

bere na vědomí  
• výroční zprávu Základní školy Zruč nad Sázavou za školní rok 2015/2016;
• vyúčtování programu Škola s hvězdičkou za školní rok 2015/2016;
• výsledek výběrového řízení na pozici řidiče a elektrikáře pro technické služ-

by. RMě ukládá zveřejnit záměr města na vypsání výběrového řízení na řidiče 
a zahradníka – arboristu.

Rada města na svém 52. zasedání, konaném 24. 10. 2016

schvaluje  
• žádost Štěpánky Malinové o příspěvek na zvýšení kvalifikace při studiu 

na vysoké škole J. A. Komenského a uzavření kvalifikační dohody;
• objednat realizaci veřejného osvětlení v Chabeřické ulici od firmy BES 

s. r. o., Sukova 625, 256 17 Benešov;
• na základě zveřejněného záměru města pronajmout bufet ve sportovní hale 

Petru Škramovskému za podmínek zveřejněných v záměru města;
• uzavření dodatku ke smlouvě o dílo s firmou BES s. r. o., Sukova 625, 

256 17 Benešov na akce Zruč nad Sázavou – chodník Chabeřická a Zruč nad 
Sázavou, rekonstrukce chodníku – Vlašimská;

• předložit do jednání ZMě návrh na koupi dílů „a“, „c“, a „d“, vytvořených 
GP č. 2227-91/2016 ze stavební parcely p. č. 73/1 v k. ú. Nesměřice za cenu 
50,- Kč m2;

• žádost od Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení licence na provo-
zování zvláštní osobní linkové vnitrostátní dopravy pro linku „Zruč n. Sázavou 
– Kácov – EUROPARK (Praha, Štěrboholy)“;

• v souvislosti s novou koncepcí organizace Odboru vnitřních věcí Městské-
ho úřadu Zruč nad Sázavou viditelně označit pro občany odloučené praco-
viště MÚ na budově DPS, Ke Stadionu 1035, Zruč nad Sázavou – oddělení 
sociálních věcí a pečovatelské služby;

• na základě zveřejněného záměru města uzavření smlouvy o výpůjčce pro-
stor v patře objektu 01 kotelny Na Výsluní Rodinnému centru Setkání a Janu 
Kopřivovi;

• objednat od Ing. Miroslava Ondráka, Bahno 8, 284 01 Kutná Hora změnu 
dokumentace – dopracování do stupně pro provedení stavby – kanalizace 
a rozdělení stávající dokumentace na část chodník Dubinská a část Dubinská 
– Jiřická v rozsahu pro stavební povolení a provedení stavby;

• objednat zakoupení kabiny na sekačku John Deer X 950 R od firmy 
STROM PRAHA a. s., Lohnická 607, 190 17 Praha 9;

• návrh na modernizaci webových stránek města a zakoupení mobilní aplika-
ce V OBRAZE od firmy Online-Team s. r. o., Březenecká 4808, Chomutov; 

• objednat opravu vánočního osvětlení od firmy ATELIÉR MAUR s. r. o., 
Libušínská 575/82, 326 00 Plzeň;

bere na vědomí  
• záměr společnosti Ecocycle s. r. o., Soukenická 2082/7, Praha 1 na využití 

prostor po bývalém výrobci obuvi BIHR v areálu Sázavanu ke skladování a re-
cyklaci průmyslového plastového odpadu a souhlasí s předloženým záměrem 

Zprávy z radnice
Název akce a odhad nákladů v roce 2017 Kč

1. Plošina TS 2 700 000

2. Traktor TS 1 450 000

3. Kabina na sekačku 210 000

4. Vysokozdvižný vozík – náš podíl (realizace pouze bude-li dotace) 400 000

5. Komunikace v Sázavanu 3 000 000

6. Chodník Dubinská 500 000

7. Cyklostezka II. etapa – náš podíl  (realizace pouze bude-li dotace) 2 400 000

8. Zbrojnice dobrovolných hasičů 5 500 000

9. Kanalizace Dubinská a přeložka vodovodu 1 000 000

10. Veřejné WC ve ZD – náš podíl  (realizace pouze bude-li dotace) 1 000 000

11. Obnova zeleně – II. etapa – náš podíl  (realizace pouze bude-li dotace) 1 600 000

12. VO – za benzínkou, Okružní, Horní a Zámecká ulice 3 500 000

13. Údržba zeleně 800 000

14. Sklady TS 300 000

15. Úprava propustku – protipovodňová opatření 250 000

16. Opravy městské byty 850 000

17. Obnova vybavení školní jídelny (konvektomat, myčka a pečící trouby atd.) 400 000

18. Nákup hasičského auta 7 912 000

19. Oprava kapliček – Nesměřice a Říční ulice 500 000

20. Vybavení prohlídkového okruhu (restaurování obrazů, Příběh řeky Sázavy atd.) 1 820 000

21. Opravy – nebytové prostory (školská zařízení, ambulance, spolkové domy atd.) 970 000

22. Zručský dvůr – střechy 500 000

23. Kniha o Zruči n.S. včetně vytištění 1 500 000

24. Naše škola – příspěvek školským zařízením 300 000

25. Projekt Škola s hvězdičkou 1 000 000

26. Seniortaxi 200 000

27. Příprava projektů 1 800 000

28. Výměna kotlů – příspěvek občanům 500 000

29. Aktivní politika zaměstnanosti – veřejně prospěšné práce 200 000

30. Vítání občánků 300 000

Celkem 43 362 000

ŘÁDKOVÁ INZERCE
◆ Koupím JAWA, ČZ – motocykl, 
moped, skútr, vozík PAV. Jak s dokla-
dy i bez. Možno i díly a vraky.
Děkuji. Telefon: 777 589 258.

◆ Koupím starý chromovaný náby-
tek. Tel.: 608 359 943.

◆ Naučím, doučím němčinu – zač. 
i pokroč. Tel.: 736 647 213.

◆ Koupím stará křesla, retro lam-
pičky a lustry, staré školní pomůcky 
a gramofony. Tel.: 608 359 914.

◆ Prodám byt ve Zruči nad Sázavou, 
Sad Míru, 3+1, cena 1  050  000 Kč. 
Volat na tel.: 606 436 084.

◆ Prodám palivové dřevo: akát, tře-
šeň, bříza, švestka 1  100 Kč/m, dále: 
smrk, borovice, modřín 900 Kč/m. Info 
na tel.: 775 351 885.

VZPOMÍNKA

Dne 11. 12. 
tomu budou již tři roky, 

co nás navždy opustil 
náš drahý manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček
 pan Jiří Štěpán. 

Všichni, kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 

Manželka Eva
 a dcery s rodinami

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro občanské 
záležitosti ve Zruči nad Sázavou
za přání k mým narozeninám.

Eva Štěpánová

Děkujeme Městskému úřadu
a Sboru pro občanské záležitosti

za přání a dárky k našim narozeninám.
Manželé Dvořákovi

Děkuji Městskému úřadu, Sboru pro občanské
záležitosti a Svazu tělesně postižených ve Zruči 

nad Sázavou za krásné přání k mým narozeninám.
Věra Vávrová

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro občanské 
záležitosti za gratulaci a dárky k mým narozeni-

nám. Prožila jsem krásné a dojemné chvíle na naší 
radnici. Pro mě, staršího člověka

zážitek nezapomenutelný.
Karla Jelínková

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU MĚSTA :
VÝPŮJČKA PRODEJNY POTRAVIN V ŽELIVCI

MĚSTO ZVEŘEJNILO SVŮJ ZÁMĚR NA VÝPŮJČKU PRODEJ-
NY POTRAVIN V ŽELIVCI. VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE 

NA ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESCE 
NEBO U LUBOMÍRA DOLÁKA NA TEL.: 327 531 416.

PRODEJ VILKY V POŠTOVNÍ ULICI
MĚSTO PRODÁVÁ VILKU V POŠTOVNÍ ULICI, Č. P. 602.

 JEDNÁ SE O BUDOVU, VE KTERÉ SÍDLILA 
SPRÁVA MAJETKU MĚSTA. VÍCE INFORMACÍ 

U LUBOMÍRA DOLÁKA NA TEL.: 327 531 416.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZRUČ NAD SÁZAVOU
OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ POKLADNÍCH HODIN

PONDĚLÍ 8.00 – 11.00 / 12.15 – 16.45
ÚTERÝ 9.30 – 11.00
STŘEDA 8.00 – 11.00 / 12.15 – 16.45
ČTVRTEK 9.30 – 11.00
PÁTEK 9.30 – 11.00

Zručské akce 2017
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za podmínky, že provoz bude splňovat zákonné podmínky stanovené přísluš-
nými právními předpisy, a to zejména v oblasti ochrany životního prostředí 
a ochrany veřejného zdraví;

ukládá   
• předložit do jednání ZMě záměr města na podání žádosti o dotaci z Mi-

nisterstva životního prostředí, OPŽP 3.2, výzva 41 na vysokozdvižný vozík;
• zveřejnit záměr města na prodej vyznačené části pozemku p. č. 1914/1 

v k. ú. Zruč nad Sázavou;
• zveřejnit záměr města na prodej pozemků v lokalitě Nad Ovčínem p. č. 

2538/5 a 2538/6;
• předložit do jednání ZMě návrh na vyplacení příspěvku ve výši 5 000 Kč 

pro novorozence narozené po 1. 1. 2016;
• předložit do jednání ZMě stanovy spolku Destinace Kutná Hora a okolí;
• předložit do jednání ZMě návrh na uzavření směnné smlouvy s Ing. Janou 

Hromádkovou na směnu pozemku p. č. 2335/25 za pozemek p. č. 2534, vše 
v k. ú. Zruč nad Sázavou;

• zveřejnit záměr města na pronájem špýcharu ve Zručském dvoře.

Zprávy z radnice

Návrh rozpočtu města na rok 2017
Martin Hujer

Rozpočet města na rok 2017 je 
navržen jako vyrovnaný. Na stra-

ně příjmů i výdajů máme 129 mil. 
korun. 

Největším příjmem města jsou daně. 
V příštím roce se předpokládá částka 
kolem 49,5 mil. korun. Zůstatek roku 
2016 se předpokládá ve výši 42 mil. 
korun a bude tedy převeden do roku 
2017. Dalším příjmem jsou poplatky 
ve výši 5,8 mil. korun. Příjem z hos-
podářské činnosti města je vyčíslen 
na částku 5 mil. korun. 

Dále se podívejme na čísla rozpočtu 
na straně výdajů. 66 (51%) milionů 
tvoří běžné výdaje města. Pod tou-
to položkou se skrývá naše školství, 
údržba zeleně ve městě, zimní údrž-
ba, provoz veřejného osvětlení, daň 
z příjmu, náklady na městský úřad 

a knihovnu, platy všech zaměstnanců 
města včetně odvodů, likvidace od-
padů, městské byty, opravy a provoz 
nebytových prostor (například zá-
mek a spolkový dům), údržba silnic 
a chodníků atd. Rozepsané je najdete 
v přiložené tabulce.

Zbytek našich peněz tvoří investič-
ní akce, větší opravy, nové programy, 
splátky úvěrů a rezerva (podrobně 
rozepsáno v tabulce Zručské akce 
2017). Investice a větší opravy jsou 
ve výši 42,5 milionů (33% výda-
jů rozpočtu) a finanční rezerva 3,5 
milionů korun (3 %). Rezerva slou-
ží na nenadálé události a jako zdroj 
vlastních prostředků k získaným do-
tacím v průběhu roku 2017. Částka 
ve výši 10,7 mil. korun (8,3%) slouží 
k úhradě našich závazků včetně úro-
ků. Zbývající částka 6,6 mil. korun 
(5%) tvoří příspěvky spolkům a nové 

programy.
Naše investice směřují zejména 

do vybavení našich Technických slu-
žeb, rekonstrukce hasičské zbrojnice 
a dokončení rekonstrukce veřejného 
osvětlení.

Do Technických služeb bude zakou-
pena nová plošina na údržbu veřejné-
ho osvětlení a zeleně. Pro letní i zimní 
údržbu města se pořídí nový traktor. 
Na novou sekačku trávy bude kou-
pena kabina. Pokud se podaří získat 
dotace, bude zakoupen vysokozdviž-
ný vozík.

V příštím roce město bude pokračo-
vat v rekonstrukci silnic a chodníků. 
Bude vybudován nový chodník v Du-
binské ulici po levé straně (Středočes-
ký kraj provede rekonstrukci ulice 
1. máje (části), Dubinské a Jiřické) 
a začne rekonstrukce páteřní komu-
nikace v areálu Sázavanu. Pokud ob-

držíme dotaci na II. etapu Zručské 
cyklostezky, zahájíme její realizaci. 
Dokončíme obnovu veřejného osvět-
lení zejména v lokalitě za benzínkou.

Zahájíme II. etapu obnovy zeleně 
v našem městě. Jedná se o lokality 
sídlišť Slunný Vrch, přilehlé ulice 
a Na Výsluní. Lokalita Poštovní uli-
ce, Náměstí Míru, parčík u evangelic-
kého kostela, zahrady školek a další 
drobnější lokality. Na akci byla získá-
na dotace z evropských fondů.

Pro naše dobrovolné hasiče bude 
zakoupena moderní cisterna a zahájí 
se celková rekonstrukce zbrojnice pod 
zručským zámkem, kde bude vybudo-
váno hygienické zázemí a nová garáž 
pro techniku.

Oprava čeká zbývající kapličky 
ve vlastnictví města – v Nesměřicích 
a Říční ulici. 

Město bude pokračovat v realizaci 

nových programů. Prvním z nich je 
Senior-taxi – levná doprava pro naše 
seniory po městě a z našich vesnic. 
V projektu Mladá rodina chceme 
podpořit mladé rodiny příspěvkem 
pět tisíc korun na narození potom-
ka. V projektu kotlíkové dotace jde 
o podporu výměny kotlů pro vytápění 
domácností za ekologické. V projektu 
4 pro děti dáme 1 mil. korun na práci 
s dětmi a pro děti. 

Město bude pokračovat v projektu 
podpory vzdělávání ve všech škol-
ských zařízeních. V rámci projektu 
Naše škola podpoříme vzdělávací 
aktivity všech školských zařízení. 
V projektu Škola s hvězdičkou za-
platíme odborníky včetně speciální-
ho pedagoga, školního psychologa 
a logopeda. Město bude pokračovat 
v práci na knize o Zruči nad Sáza-
vou.

FOTA: MARTIN HUJER

Aktuality 
z radnice

Martin Hujer

Chodníky v ulicích Vlašimská 
a Chabeřická před dokončením

Benešovská firma Bes s. r. o. po-
kročila s pracemi na chodnících 
ve Vlašimské a Chabeřické ulici. 
U chodníku v Chabeřické ulici 
bylo přiobjednáno nové veřejné 
osvětlení.

Most přes Ostrovský potok
Práce na novém mostu přes Os-

trovský potok nabírá zpoždění. 
Dokončení, pokud počasí dovolí, 
se posunulo na konec roku. Město 
uplatní sankce ze smlouvy, protože 
nedodržení termínu je zcela na stra-
ně firmy Calipsum.

Oprava křížků
Křížky v majetku města nám 

opravil pan Záruba – jedná se 
o dva křížky v Nesměřicích, u lípy 
u kruhového objezdu nad městem, 
ve Vlašimské ulici, na náměstí 
MUDr. Svobody a v Jiřické ulici.

Dotace z nových evropských fon-
dů

Městu se podařilo získat dvě do-
tace z evropských fondů. Jedná se 
o dotaci na obnovu zeleně v našem 
městě – II. etapa ve výši 2,4 mil. 
korun (více se dočtete v článku 
o rozpočtu 2017). Druhou dotaci 
máme na vzdělávání zaměstnanců 
v příštích letech ve výši necelých 
2 mil. korun.

Rekonstrukce školky dokončena
Se zpožděním z důvodů víceprací 

byla dokončena rekonstrukce naší 
školky v Malostranské ulici. Inves-
tice ve výši 4,5 mil. korun zaplatilo 
město ze svých prostředků. Práci 
provedla ledečská firma Atos.

  PŘÍJMY 2017 tis. Kč   VÝDAJE 2017 tis. Kč 
Daně  49 500,00    Příspěvek na veřejnou dopravu  130,00    
Daň obce obci  3 000,00    Daň z příjmu obce  3 000,00    
Poplatky  5 810,00    Sběr a svoz komunálního odpadu  4 700,00    
Příjem z hosp. činnosti  5 000,00    Mzdy  26 310,00    
Pozemky  300,00    Pozemky  200,00    
Lesy  200,00    Úroky z úvěrů  361,11    
Městská policie  130,00    Městská policie  515,00    
Globální dotace  3 475,00    Místní komunikace  1 130,00    
Veřejné osvětlení Veřejné osvětlení – provoz  885,00    
Veřejná zeleň Veřejná zeleň  1 156,00    
Technické služby  300,00    Technické služby  1 543,00    
Rozhlas  20,00    Rozhlas  60,00    
Pohřebnictví  65,00    Pohřebnictví  890,00    
Sportovní hala  667,00    Sportovní hala  935,00    
Byty  8 300,00    Byty  6 417,00    
Nebyt. prostory  1 182,00    Nebytové prostory  4 756,00    
Proplacené dotace  7 120,00    Obnova kulturních památek  350,00    
Požární ochrana Požární ochrana  546,40    
Vnitřní správa  315,00    Vnitřní správa  4 805,00    
Sportovní areál Sportoviště  1 362,00    
Dopravní hřiště  65,00    Krizové stavy  340,00    
Spolkový dům Fond starosta + zastupitelstvo  150,00    

Školky a jídelny  1 660,00    
Škola a jídelna  3 661,00    
Základní umělecká škola  310,00    
Projekt Škola s hvězdičkou  1 000,00    
Vzdělávání zaměstnanců  100,00    
Příspěvek sport  1 200,00    
Příspěvek církve  200,00    
Příspěvek spolkům, humanit. fond  2 070,00    
Sbor pro občanské záležitosti  505,00    

Pečovatelská služba  160,00    Pečovatelská služba  523,00    
Kultura  1 446,00    Kultura  5 159,00    

Grant 4 pro děti  1 000,00    
Noviny  70,00    Noviny  300,00    
Městská knihovna  50,00    Městská knihovna  270,00    

Sociální fond  800,00    
Silnice a chodníky  5 000,00    
Parkoviště a veřejné osvětlení  3 500,00    
Zručská cyklostezka  2 400,00    
Kapličky  500,00    
Grant výměna kotlů  500,00    
Příprava projektů  1 800,00    
Požární cisterna a zbrojnice  13 412,00    
Investice byty  300,00    
Vybavení školní jídelny  400,00    
Obnova zeleně II. etapa  1 600,00    
Investice  nebytové prostory  1 550,00    
TS - nové stroje,střechy  5 060,00    
Rezerva  3 513,59    

Celkem  87 175,00    Celkem  118 835,10    
Převod z roku 2016  42 000,00    splátky úvěrů  10 339,90    
Úvěr  -      
Celkem  129 175,00    Celkem  129 175,00

Návrh rozpočtu města pro rok 2017

FOTO: LENKA ŘÍHOVÁ
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František Herout

Stolní tenis – Dlouhá letní pauza znamenala pro stolní te-
nisty značné změny. Celek opustil Petr Uher, který se vrátil 
do Sokola Kutná Hora, a již třetí účast ve 3. lize znamenala 
přesun do východočeské skupiny C.

SKC Zruč n. S. TENNISLINE – Sokol Hradec Králové C 4:10
Body Zruče (výhry:prohry): Herout František 2:1, Lou-

dín Petr 0:4, Škopek Pavel 1:2, Nevřela Daniel 0:4, čtyřhry 
1:1.
Duel s jedním z favoritů soutěže a zároveň nejmladším 
týmem tabulky nebyl pro SKC vůbec jednoduchý. Mladí 
hráči Hradce Králové na stolech ukázali lepší připravenost, 
jistotu a tvrdost svých úderů i hbitost svého pohybu. O ví-
tězi tak nemohl být pochyb.

SKC Zruč n. S. TENNISLINE – Sokol Stará Paka 10:3
Body Zruče (výhry:prohry): Herout František 3:0, Lou-

dín Petr 1:2, Škopek Pavel 2:1, Nevřela Daniel 2:1, čtyřhry 
2:0.
Nedělení duel s nováčkem 3. ligy ukázal kvalitu domácího 
výběru. Ten nezaváhal a bezpečně si dokráčel pro jedno-
značné vítězství.

Bižu Jablonec n. N. – SKC Zruč n. S. TENNISLINE 6:10
Body Zruče (výhry:prohry): Herout František 4:0, Lou-

dín Petr 0:3, Škopek Pavel 3:1, Nevřela Daniel 2:1, čtyřhry 
1:1.
Prostory HomeCredit Arény v Liberci hostily třetiligové 
duely SKC v půl měsíce října. Hráči se trápili s odskokem 
stolů a na kvalitě hry to z diváckého pohledu bylo vidět. 
Rozhodujícím momentem byla série, kterou se Tennisline 
pochlubil za stavu 5:5. Ve vyrovnaných zápasech kluci zís-
kali výhru ve třech pětisetových bitvách Františka Herouta, 
Daniela Nevřely i Pavla Škopka. V dramatické koncovce 
z toho bylo cenné vítězství 10:6.

LokoDepo Liberec – SKC Zruč n. S. TENNISLINE 6:10
Body Zruče (výhry:prohry): Herout František 3:1, Lou-

dín Petr 2:1, Škopek Pavel 1:3, Nevřela Daniel 2:1, čtyřhry 
2:0.

O den později se Zruč přesunula pouze o pár stolů dále, 
kde na ni čekal výběr vedený libereckým primátorem Tibo-
rem Batthyánym. Ten hned v úvodu porazil Pavla Škopka, 
čímž získal domácím naději na obrat nevydařeného začát-
ku. Utkání dospělo podobně do vyrovnaného stavu 6:6, 
kdy SKC znovu rozhodlo pětisetovými výhrami Daniela 
Nevřely s Batthyánym a Petra Loudína se Svatošem. Petr 
v pátém setu zvítězil až poměrem 20:18. Po vydařeném 
závěru tak Zruč zkompletovala další výhru 10:6.

SKC Zruč n. S. TENNISLINE – Euromaster Kolín B 7:10
Body Zruče (výhry:prohry): Herout František 2:2, Lou-

dín Petr 1:3, Škopek Pavel 2:2, Nevřela Daniel 1:2, čtyřhry 
1:1.

Poté jsme přivítali ve spolkovém domě nejúspěšnější 
a nejmovitější oddíl Středočeského kraje, Euromaster Ko-
lín. Abnormálně vysoká divácká kulisa přihlížela formě 
hostujícího celku, který byl silnější v kritických momen-
tech a ujal se průběžného vedení. Utkání patřilo zejména 
mladým, Františku Čamrovi a Pavlu Škopkovi. Druhý 

jmenovaný svou formu bohužel ztratil, a ačkoli Zruč sa-
hala po remíze, za stavu 7:9 Petr Loudín ztratil pětisetový 
duel s Trajhanem a následně slibně se vyvíjející zápas Dana 
Nevřely tak byl zbytečný.

Navzdory prohře se SKC usadilo na průběžném pátém 
místě 3. ligy mužů a nadále se drží mezi nejlepšími stře-
dočeskými celky.

Zbývající tři týmy SKC Zruče bojují o šance na udržení!
Do sezóny 2016/2017 za domácí oddíl stolní tenisu 

vstoupily další tři mužské výběry, které nastupují v Krajské 
soutěži I. třídy, Regionálním přeboru I. třídy a II. třídy. 
Výsledky těchto celků jsou v kompletní podobě k dispozici 
na webu www.skczrux.xf.cz

Mladí stolní tenisté se účastní turnajů v hojném počtu.
Nový ročník turnajů mladých nadějí přivítal větší počet 

hráčů než v letech minulých. V barvách SKC se do Stře-
dočeské Open Tour mládeže zapojilo již sedm bojovníků. 
Vedle nejúspěšnějšího Jana Procházky, který naposledy ob-
sadil skvělé 4. místo v divizi E, Ladislava Dolejše a Jaromíra 
Kopa, mezi největší talenty patří Jan Čekal. Nejmladší žák 
získává jednu výhru za druhou a vystoupal až do divize F. 
Premiéru si připsali i Matěj Kulhánek, Jan Baloun a Voj-
těch Förster.

Vedle mistrovských utkání mužského D-týmu se mladíci 
aktivně zapojí do Regionálních pohárů mládeže, Regionál-
ního přeboru a pokračující středočeské Tour. Junioři tak 
mají velice napilno. 

Dvě výkonnostní skupiny čítající účast celkem 13 dětí 
nadále přivítají nové členy. Nábor probíhá pravidelně 
každé pondělí, středu a pátek od 15.00 hodin ve víceú-
čelovém sále Spolkového domu Zruč n. S.

Klub stolního tenisu srdečně zve všechny zájemce 
do sportovní haly na vánoční turnaj určený pouze pro ne-
registrované hráče, případně pro registrované hráče na sou-
pisce nejnižší regionální soutěže mužů. Další informace 
naleznete v přehledu sportovních akcí níže.

SPORT

Sportovní akce

Účastníci Lidového běhu ve Vlašimi, horní řada zleva: Tereza Bělinová, Lukáš Gabko, Petra Maxová, dolní řada 
zleva: Jan Bělina, Tonda Maxa, Matěj Gabko, Vojta Maxa, Adam Bělina

FOTA: ARCHIV ATLETICKÉHO ODDÍLU

3. 12. 2016 FLORBAL FBC Kutná Hora – turnaj juniorů, 10.00 – 18.00 hod., sportovní hala (SH)

3. 12. 2016 KOPANÁ mládež – turnaj – pořádá Trhový Štěpánov, 10.00 – 14.00 hod., SA

4. 12. 2016 MÖLLKY zimní liga, 18.00 – 21.00 hod., SH

10. 12. 2016 VOLEJBAL muži TJ Jiskra Zruč n. Sáz. – Roztoky, od 11.00 a od 15.00 hod., SH

10. 12. 2016 VOLEJBAL ženy TJ Jiskra Zruč nad Sáz. – Benešov, od 9.00 a od 13.00 hod., SH

11. 12. 2016 HÁZENÁ dorost Kutná Hora – Pardubice, 9.00 – 11.00 hod., SH

11. 12. 2016 HÁZENÁ muži – TJ Jiskra Zruč n. Sáz. – České Budějovice, 11.00 – 13.00 hod., SH

11. 12. 2016 HÁZENÁ mládež – turnaj, 13.00 – 18.00 hod., SH

17. 12. 2016 HÁZENÁ muži, ženy – utkání hvězd 1. ligy, 10.00 – 18.00 hod., SH

18. 12. 2016 FUTSAL Benago – junioři – turnaj, 9.00 – 17.00 hod., SH

26. 12. 2016 NOHEJBAL TJ Zruč nad Sázavou – turnaj, 9.00 – 16.00 hod., SH

27. 12. 2016 STOLNÍ TENIS TJ Jiskra – turnaj – extraliga, 8.00 – 18.00 hod., SH

28. 12. 2016 STOLNÍ TENIS děti – TJ Jiskra – turnaj – neregistrovaní, 9.00 – 14.00 hod., SH

28. 12. 2016 STOLNÍ TENIS dospělí – TJ Jiskra – turnaj – neregistrovaní, 14.00 – 19.00 hod., SH

29. 12. 2016 KOPANÁ mládež – turnaj – pořádá Trhový Štěpánov, 8.30 – 17.30 hod.

31. 12. 2016 NOHEJBAL Silvestrovský nohejbal – 9.00 – 14.00 hod.

Petr Dubják

Lukáš Gabko

Běh Roháčovou stezkou
Jindřiška Peroutková si 1. října 2016 

vyzkoušela v Chlístovicích u Kutné 
Hory běh Roháčovou stezkou. V ne-
smírně náročném a místy i nebez-
pečném krosovém závodu na 650 m 
v kategorii děti do šesti let, si Jindřiš-
ka časem 3:49 vybojovala krásné páté 
místo. V příštím roce se do Chlístovic 
určitě vydá více našich atletů.

Šest cenných kovů z Vlašimi
13. ročník Běhu zámeckým parkem 

byl na programu v neděli 2. října 2016 
ve Vlašimi a změřit síly s lokálními 
soupeři přijelo i dvacet jedna reprezen-
tantů z TJ Jiskra Zruč nad Sázavou. 
Na stupně vítězů vystoupali Jindřiška 
Peroutková, Tonda Maxa, Tereza La-
páčková, Vojta Maxa, Tomáš Krbaťa 
a Kateřina Dubjáková.

Memoriál Pavla Sátry na 2100 m (Li-
dový běh) bez pořadí – Vojta Maxa, 
Jan Bělina, Matěj Gabko, Tonda Maxa, 
Adam Bělina, Lukáš Gabko, Petra Ma-
xová a Tereza Bělinová.

V hlavním závodě již samotná zručná 
atletika zastoupení neměla. Za Vlašim 
závodící Martin Lejnar obsadil ve své 
kategorii třetí místo, které mu patří 

i v celkovém hodnocení běžeckého 
seriálu Běžec Podblanicka. Ondřej 
Pojmon z Rungo.cz skončil šestý 
a Miloš Otava doběhl ve své kategorii 
sedmý.

Běh Šeptouchovem
Zručská atletika byla v 57. ročníku 

Běhu Šeptouchovem v Ledči nad Sá-
zavou opět úspěšná, vybojovala nesku-
tečných 13 medailí! Ne všichni dosáhli 
na přední pozice, ale pro většinu z nich 
to byla první účast na závodech. Všem 
závodníkům patří velká gratulace!

Druhý ročník Eleven Velkoosecká 
podzimní 12

Opět za krásného počasí se konal 
druhý ročník běžeckého závodu ve Vel-
kém Oseku v areálu Motelu U Jezera. 
Závod žáků a dorostu na 2 km, charita-
tivní běh pro Centrum Paraple, závod 
vozíčkářů na handbicích a hlavní závo-
dy na 6 a 12 km. Doprovodný program 
zaujal zejména děti, které soutěžily 
o vstupenky do ZOO Liberec.  

12. ročník Běhu republiky českoslo-
venské v Českém Brodě

Dvě medailová umístnění přivezly 
z Českého Brodu zručské atletky 
Míša Chmelová (třetí místo v běhu 
na 1300 m) a Kačka Dubjáková, která 
svůj závod na 1650 m vyhrála. Závod 
na 350 m běžela i Veronika Dolejší 
a doběhla na osmnáctém místě.

Zombie Night Run v Praze
V Praze se 29. října 2016 konal Zom-

bie Night Run, který si zkusila jako 
„zombík” zaběhnout i Verča Dolejší. 
Nešlo tak úplně o závod, ale spíš o to 
zkusit si zaběhnout 1500 m a trochu se 
u toho pobavit…

Podrobné výsledky mladých zruč-
ských atletů naleznete na webových 
stránkách: http://www.mesto-zruc.cz/
sport-1/atletika/atletika/

Informace z atletických 
oválů

Hráči SKC TENNISLINE přivezli ze Severních Čech dvě cenná vítězství 

Stolní tenisté zahájili třetí ligu mužů aktivní bilancí

Třináct medailí z 57. ročníku Běhu Šeptouchovem!

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE, PROGRAMY ZÁPASŮ
A AKTUÁLNÍ VÝSLEDKY NALEZNETE NA 

HTTP://WWW.MESTO-ZRUC.CZ/SPORT-1/

Kateřina Dubjáková a Míša Chmelová 
v Českém Brodě

Veronika Dolejší – Zombie Night Run Praha
Opora týmu SKC Zruč n. Sázavou TENNISLINE – František Herout

FOTO: JOSEF TŮMA
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Josef Tůma

Fotbal A  – Áčko Jiskry sehrálo 10. kolo I. B třídy na půdě sou-
peře, zajíždělo na hřiště Týnce nad Sázavou.
 
Fercom Týnec nad Sáz. – Jiskra Zruč nad Sáz. A 1:3 (0:2)
 

Do mistrovského utkání 10. kola vstoupili domácí nedůrazně 
a v sedmnácté minutě prohrávali již 0:2. Nejprve potrestal laxní 
přístup obrany Marcelo a poté Petrů dorazil do sítě míč vyražený 
brankářem Koukolem. Domácí se nemohli dostat do utkání, ka-
zili i jednoduché míče a hosté mohli navýšit skóre na tříbrankový 
rozdíl, kdy brejk dva na jednoho špatně vyřešili. Po půlhodině 
začali hrozit i Týnečtí, ale Radačovského střelu vyrazil brankář 
Cudlín na roh a po jeho zahrání vychytal gólman konečky prstů 
i ránu Horkého. Následná střela Kavoně z hranice šestnáctky se 
odrazila od břevna na čáru a do hřiště.
Do druhého poločasu vstoupili domácí aktivně. Horký nejpr-

ve nastřelil obrovité tělo Cudlína, aby vzápětí již po přihrávce 
V. Vavreka týnecký útočník skóroval – 1:2. Snížení však netrvalo 
dlouho, středem hřiště se prosmýkl Zeman a střelou z dvaadvaceti 
metrů skóroval potřetí – 1:3. Další šance domácích, především 
Horkého, zůstaly neproměněny a tak domácí poprvé v sezóně 
prohráli doma. Naopak hosté ze Zruče nad Sázavou vyhráli po-
čtvrté venku.
 
Branky Jiskry: 5. Marcelo, 17. Petrů, 49. Zeman.
 
Sestava Jiskry: Cudlín – Zd. Louda, Jouza, Hájek, Tachtadžis 
– Diego (90. Kovář), Marcelo, Janda (70. M. Váňa), Viktora – 
Petrů, Zeman (81. Martinák). Trenér: Michal Váňa.
 

Fotbalisté Jiskry odehráli v domácím prostředí jedenácté kolo 
soutěže I. B třídy, přivítali na fotbalovém stadionu mužstvo So-
kola Kondrac.
 

Jiskra Zruč nad Sáz. A – Sokol Kondrac 2:3 (2:1)
 

Do utkání lépe vstoupili kondračtí fotbalisté, v deváté minutě se 
ujali vedení z první vážnější akce Procházkou po centru Pavlíčka 
– 0:1. Hosté byli i nadále o něco lepší, ale neproměnili šance a tak 
udeřili domácí. Ve 22. minutě ztratili hosté zbytečně míč a Kou-
dela následnou akci po přihrávce Zemana přetavil ve vyrovnávací 
gól – 1:1. Ve 34. minutě byl za dres držen domácím Koudelou 
stoper Kubát, neudržel ale nervy na uzdě, ohnal se po protihrá-
či, a tak ho poslal rozhodčí do sprch. Koudela vyfasoval žlutou. 
Domácí se dostali poté do dvou šancí (Váňa, Zeman), přesilovku 
využili ve 40. minutě, když nedokázali kondračtí hráči pětkrát 
odkopnout míč z brankového území. Ze závaru Koudela skóroval 
– 2:1. S hosty to vypadalo špatně, navíc těsně před pauzou odvezla 
Sedláčka sanitka do nemocnice s poraněným kolenem. V závěru 
poločasu dokázal ještě hostující Kašpar zahodit nemožné, když 
z metru překopl prázdnou branku.
 

Druhý poločas ale nabídl překvapivý obrázek, Kondrac se tlačila 
do zakončení, téměř pořád byla na domácí polovině a tentokrát 
i střílela branky. Vyrovnání zařídil svým druhým gólem Procház-
ka – 2:2. Poté podržel Kondrac hostující Kňazík, kdy schoval 
několik centrovaných míčů z rohových kopů do svých rukavic. 
Šest minut před koncem rozhodl o třech bodech kapitán Pavlíček, 
který proměnil v gól centr Kašpara – 2:3.
 
Branky Jiskry: 22. a 40. Koudela.
 
Sestava Jiskry: Cudlín – Zd. Louda, Jouza, Hájek, Viktora – M. 
Váňa (70. Brabec), Petrů, Janda (79. Kovář), Martinák (46. Ha-
vel) – Zeman, Koudela. Trenér: Michal Váňa.

SPORT

Hráči A týmu počtvrté zvítězili venku, vstřelili již šestnáct branek
Další domácí propadák, tentokrát s Kondrací,
hrající šedesát minut o deseti

Výškovou převahu Suchdola děvčata nepřekonala
Volejbalistky Jiskry 
si přivezly cenné skalpy
z Neratovic a Benešova
Josef Tůma

Jan Rozkošný

Volejbal ženy  – V prvním dvojutkání volejbalového krajského 
přeboru I. třídy žen (KP1) se volejbalistky Jiskry Zruč nad Sá-
zavou vydaly do Neratovic k utkání s družstvem TJ Neratovice.
 
TJ Neratovice – Jiskra Zruč nad Sáz. 1:3 (-23, 17, -15, -18)    
TJ Neratovice – Jiskra Zruč nad Sáz. 1:3 (-31, 25, -18, -16)
 
Jan Rozkošný, trenér žen: „První kolo v Neratovicich je za námi 
a na úvod sezóny máme hned šestibodovou radost. První zápas jsme 
vyhrály 3:1, stejně jako druhý. Zručským volejbalistkám se tak po tý-
movém výkonu skvěle podařil vstup do další sezóny 2016/17. Vý-
borně se po roční pauze předvedla Lucie Tvrdíková, která na místo 
svého dlouholetého postu blokařky nastoupila na hlavním kůlu. Dvě 

cenné výhry přišly vhod, v ten samý den měla narozeniny nahrávač-
ka Adéla Černohlávková.“
 Ve druhém dvojutkání KP1 žen přivítaly volejbalistky Jiskry 
ve Sportovní hale Na Pohoří družstvo Sokola Družba Suchdol. 
 
Jiskra Zruč n. Sáz. – Družba Suchdol 1:3 (-23, -17, 14, -15)
Jiskra Zruč n. Sáz. – Družba Suchdol 0:3 (-18, -25, -24)
 

Výsledek obou utkání nevypadá hůře než herní výkon. S odvě-
kým soupeřem ze Suchdola, který má jasnou výškovou převahu, 
bylo zapotřebí předvést něco navíc. Ženám se to nepovedlo a díky 
nejtěsnějším možným prohrám v koncovkách setů se bohužel 

nepodařilo na domácí 
palubovce vyhrát ani 
jeden ze dvou zápasů. 
Jan Rozkošný, trenér: 
„Nehráli jsme špatně, 
zasloužili jsme si ales-
poň bod, ale tentokrát 
to nevyšlo.“

 Ve třetím dvojutkání 
KP1 žen se volejbalis-
tky Jiskry nad Sázavou 
vydaly  do  Benešova 
k utkání s místním Sokolem. 
 
Sokol Benešov – Jiskra Zruč nad Sáz. 0:3 (-20, -16, -17)
Sokol Benešov – Jiskra Zruč nad Sáz. 0:3 (-12, -19, -24)  

 Jan Rozkošný, trenér žen: „Díky velké marodce družstva to byl 
první zápas v historii, kdy zručské hráčky vyrazily na zápas pouze 
v šesti hráčkách. Na druhou stranu to byla nejsilnější možná sestava, 
kterou jsou aktuálně schopni dát dohromady.“
Na trenérovi byla díky „silné lavičce“ vidět nervozita, ale větší 
síla útoku se nakonec ukázala a z Benešova si za dvě výhry v po-
měru 3:0 odvezla každá hráčka (Králová, Pištěková, Sedláčková, 
Menšíková, Tvrdíková, Loudová) svůj jeden bod.

 Sestava Jiskry: Černohlávková Adéla, Pajerová Kateřina, Králo-
vá Adéla, Pištěková Petra, Sedláčková Vendula, Menšíková Petra, 
Tvrdíková Lucie, Loudová Veronika, Moravcová Markéta.

Petr Škramovský
Josef Tůma
Házená  – Ti nejlepší z první ligy házené se 17. prosince sejdou 
ve Zruči nad Sázavou, aby se zúčastnili Utkání hvězd. Diváci se 
tak mohou těšit na výběru mužů a žen v zápasech Východ proti 
Západu. Sobotní program zahájí v 15.00 hodin utkání výběru 
žen, výhoz utkání mužů je plánován na 17. hodinu. Oba zápasy 
zaručují vysokou kvalitu hry, mnoho vstřelených branek i jedi-
nečné exhibiční prvky. Akce vyvrcholí slavnostním galavečerem, 
během kterého budou vyhlášeni nejlepší hráči i vítězové dopro-
vodných soutěží.

Součástí Utkání hvězd bude kromě unikátních sportovních zá-
pasů také bohatý doprovodný program. Vystoupí místní kapela, 
k dispozici bude občerstvení i raut, chybět nebudou ani maskoti 
akce. Cílem Utkání hvězd 1. ligy je zaujmout mládež a propagace 
házené jako takové. Akce je příležitostí k setkání hráčů druhé nej-
vyšší házenkářské soutěže v České republice spolu s funkcionáři, 
sportovními fanoušky i laickou veřejností.

Za třetím ročníkem úspěšné akce stojí nadšenci z Handball 
Events. „Každý rok posouváme hranice této akce dál. Ohlasy 
od hráčů, diváků i funkcionářů nás motivují k další usilovné práci 
na utkání tak, aby každý následující ročník byl ještě lepší,“ říká 
Vojtěch Hanzl, jeden z pořadatelů a spoluzakladatel Handball 
Events a dodává: „Přijeďte poslední sobotu před Vánoci do Zruče 
nad Sázavou. Tady si totiž užijete to nejlepší z české házené, strhující 
atmosféru i párty.“

Ve sportovní hale se uskuteční 
3. ročník Utkání hvězd

Hvězdy 1. ligy házené
mužů a žen se utkají
v zápasech 
Východ v. Západ

Vendula Sedláčková s Petrou Pištěkovou při bloku smečařky hostů Jany Soukupové, akci přihlíží zleva Veronika Loudová a Adéla Králo-
vá, vpravo Lucie Tvrdíková.

Lucie Tvrdíková na podání

Tomáš Martinák v souboji s kondrackým Jakubem Ngo

VŠECHNA FOTA NA STRÁNCE: JOSEF TŮMA
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Fotbal mladší přípravka – Nejmlad-
ší chlapci oddílu Jiskry Zruč nad Sá-
zavou odehráli závěrečné podzimní 
dvojutkání 7. kola mistrovské soutě-
že mladší přípravky 2016/17, přivítali 
celky Sázavy a Bratčic.
 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Kavalier Sázava 
13:8 (6:5), branky: Božík 8, R. Mach 3, 

Pěkný 1, vlastní 1
 Jiskra Zruč nad Sázavou - AFK Brat-
čice 9:7 (6:0), branky: R. Mach 5, 
Božík 2, Šnaider 1, Pěkný 1 
 
Libor Nácovský: „Mladší pří-
pravka se ze začátku letošní sezóny 
hůře vyrovnávala s odchodem vět-
šiny hráčů ročníku 2007 do star-
ších. Postupem času byly výkony 
jenom lepší a lepší, což se potvrdi-
lo vítězstvím v posledním turnaji 
ve Zruči nad Sázavou. Pozitivní 
je i zapojení nejmladších hráčů 
do minipřípravky, která všechna 
svá modelová utkání vyhrála.“
 
Sestava a branky (22): Pajer 

– Pěkný 2, Pěkná, A. Mareček, O. 
Mareček, Zrzavý, Matoušek, Dudák, 
Šnaider 1, R. Mach 8, Božík 10, Jelí-
nek, vlastní 1.
 Mladší přípravka odehrála v podzim-
ní části ročníku 2016/17 čtrnáct mi-
strovských utkání, šest vyhrála a osm 
prohrála, nastřílela 80 branek. Tabul-
ky se v této soutěži nevedou.

Josef Tůma

Petr Kratochvíl

Florbal muži – Florbalisté Jiskry 
odehráli třetí dvojkolo mistrovské 
soutěže Praha – Střední Čechy – 
soutěž mužů, divize E sezóny 2016 – 
2017 ve Sportovní hale ve Zruči nad 
Sázavou. Pořadatelem byl tým FBC 
Čáslav. Na programu měli utkání 
s celky FBC Hornets Praha a FBC 
Čáslav.     
 
Jiskra Zruč nad Sázavou – FBC Hornets 
Praha  6:1 (1:0 3:1 2:0)
 

Utkání proti Hornets Praha se 
od počátku vyvíjelo ve prospěch 
Jiskry. Po první třetině vedla 1:0 
brankou Lopoura. Ve druhé třetině 

se domácím povedlo vstřelit další tři 
branky, z nichž jedna padla ve vlast-
ním oslabení. Stav 4:0 však vydržel 
pouze jedenáct sekund, kdy soupeř 
snížil na 4:1. Byla to však jediná 
branka, kterou domácí v zápase ob-
drželi. V závěrečné třetině Jiskra skó-
rovala ještě dvakrát a upravila skóre 
na konečný výsledek 6:1. Poslední 
gól padl dvě sekundy před závěreč-
nou sirénou.
 
Branky a asistence Jiskry: 04.02 
Lopour (Tůma), 15.41 Němeček 
(Náhlovský), 20.13 Jantač (Drbal), 
21.11 Edr (Tůma), 33.08 Němeček 
(Červinka), 35.58 Tvrdík (Lopour). 
Vyloučení: 2/0.  
 
FBC Čáslav – TJ Jiskra Zruč nad Sázavou  
7:7 (3:1 0:1 4:5)

 
Utkání s Čáslaví již od počátku sli-

bovalo mnohem vyrovnanější duel, 
ve kterém měl ze začátku soupeř na-
vrch. Jeho vedení 1:0 dokázala Jiskra 
srovnat během dvou minut, nicméně 
do konce první třetiny soupeř utekl 
na dvoubrankový rozdíl 3:1. Ve dru-
hé třetině padla pouze jednu branka 
do sítě Čáslavi –  3:2. Třetí třetina 
se počtem gólů od té druhé lišila. 
V čase 25:48 Čáslav zvýšila své ve-
dení, za necelou minutu však přišla 
odpověď Jiskry v podobě dvou bra-
nek během 34 sekund. Za stavu 4:4  
došlo k nepříjemnému střetu dvou 
čáslavských hráčů. Oba skončili s trž-
ným zraněním v obličeji a museli být 
odvezeni záchrannou službou. Muži 
Jiskry se během patnáctiminutové 
přestávky snažili udržet v tempu, 
z čehož mohli následně těžit. Pauza 
se mnohem více projevila na soupeři, 
a tak se zručským florbalistům poda-
řilo na dlouhou dobu soupeře zatlačit 
v jeho obranném pásmu a ujmout se 
poprvé v zápase vedení 5:4. Čáslav 
však na tuto branku našla odpověď – 
5:5. Následně se po dvou slepených 
gólech během dvaceti sekund Zruč 
dostala do vedení 7:5. Bohužel již 
o jedenáct sekund později se stejný 
kousek povedl Čáslavi – 7:7. V čase 
34:10 zastavili Čáslavští brejk Jiskry 
faulem, ale následné trestné střílení 
ani přesilovou hru Zruč nevyužila, 
a tak utkání plné zvratů skončilo 
spravedlivou remízou.
 Branky a asistence Jiskry: 09.29 
Jantač (Červinka), 21.07 M. Kra-
tochvíl (Vodrážka), 26.41 Němeček, 
27.15 Jantač (Tvrdík), 28.33 Drbal 
(Edr), 32.18 Červinka (Lopour), 
32.38 P. Kratochvíl (M. Kratochvíl). 
Vyloučení: 2/0.    
 Sestava Jiskry: Malý – Tůma, Lo-
pour – Němeček, Vodrážka – Jantač, 
M. Kratochvíl, P. Kratochvíl – Ná-
hlovský, Tvrdík, Červinka - Drbal, 
Edr.
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Vysoká výhra nad Hornets potěšila

Spravedlivá remíza 
s mnoha zápletkami 
se sousedy z Čáslavi 

Venku se zatím nedaří, tým se pomalu sehrává 

Volejbalisté vyprovodili kolínský celek bez ztráty setu
Josef Tůma

Lukáš Vosyka

Volejbal muži – V prvním dvojzápase volejbalového kraj-
ského přeboru 1. třídy (KP1) mužů ročníku 2016/17 se 
volejbalisté Jiskry Zruč nad Sázavou vydali do Dobři-
chovic.
 
Sokol Dobřichovice B – Jiskra Zruč nad Sázavou 3:0 (18, 17, 20)
Sokol Dobřichovice B – Jiskra Zruč nad Sázavou 3:0 (23, 17, 24)
 

Muži Jiskry nastoupili v Dobřichovicích již bez tří Dra-
hokoupilů, ale se čtyřmi nováčky. Zcela obměněný tým si 
věřil, že získá body z obou zápasů, ale nesehranost týmu byla 
proti. Jiskra sice odehrála vyrovnané začátky všech setů, ale 
ani jeden se jí nepovedlo převrátit na hostující stranu.
 

Ve druhém dvojzápase volejbalového krajského přeboru 
mužů přivítali volejbalisté Jiskry na palubovce Sportovní 
haly ve Zruči nad Sázavou družstvo Kolína A.
 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Volejbal Kolín A 3:0 (20, 21, 23)
Jiskra Zruč nad Sázavou – Volejbal Kolín A 3:0 (21, 23, 12)
 

Na první domácí utkání se k družstvu připojili ostřílení 
a zkušení matadoři zručského celku a na zklidněné hře 
to bylo vidět. Bez zbytečných chyb si domácí hráči se 
soupeřem z Kolína poradili v obou zápasech shodně 3:0.
 

Třetí kolo KP1 zavedlo zručské volejbalisty do haly 
Základní školy v Benešově, kde se střídali v utkáních se 
zručskými ženami.
 
Sokol Benešov – Jiskra Zruč nad Sázavou 3:0 (22, 17, 20) 
Sokol Benešov – Jiskra Zruč nad Sázavou 3:0 (22, 20, 19)  
 

Posílený Benešov navázal na svá první dvě vítězství le-
tošní sezóny a celkem hladce si se zručskými muži po-
radil.
 Sestava Jiskry: Martin Šafránek, Lukáš Vosyka, Josef 
Nádvorník, Radek Simandl, Václav Hrbek, Martin Slou-
ka, Zdeněk Krajc, Michal Grivalský, Martin Viktora, Mi-
chal Šramka, Radek Martinec, Jiří Vorlíček. 
 Lukáš Vosyka, trenér Jiskry: „Začátek soutěže s vyměně-
ným kádrem je vždy těžký, pozitivní zprávou je fakt, že se 
náš nový tým začíná pomalu sehrávat, a tak se snad brzy 
dočkáme i lepších výsledků.“

Minipřípravka – zleva nahoře Julie Pěkná, 
Miroslav Zrzavý, Sebastian Šnaider, Jakub 
Matoušek, zleva dole Oliver Mareček 
a Matěj Dudák

Božík skóroval desetkrát, Mach osmkrát
 Poslední podzimní 

mistrovský turnaj 
doménou Jiskry

Ostatní pořadí SDH: 
5. Luboš Drbal, 7. Jan Čech, 13. Jindřich Slavíček

Lukáš Hoskovec 
jedničkou podzimního běhu 

na rozhlednu Vysoká
Josef Tůma

Běh na Vysokou – Okresní sdružení 
hasičů Kutná Hora uspořádalo 5. lis-
topadu soutěž ve výstupu na rozhled-
nu se 144 schody ve Vysoké u Misko-
vic. Soutěž byla určena pro všechny 
členy Jednotek SDH a SDH. Soutěže 
se zúčastnili i členové SDH Zruč nad 
Sázavou – Lukáš Hoskovec, Luboš 
Drbal, Jindřich Slavíček a Jan Čech.
 
Soutěž byla vypsaná v kategoriích:
 

• Muži v dýchací technice
• Muži bez dýchací techniky
• Ženy bez dýchací techniky

 
Cílem soutěže bylo vyběhnout 

na vrchol rozhledny v nejkratším čase 
v předepsané výstroji a výzbroji podle 
kategorie.

 
V sobotu ráno se k rozhledně začali 

sjíždět první závodníci běhu na roz-
hlednu Vysoká. 144 schodů absolvo-
valo celkem 21 mužů bez DT, 7 mužů 
s DT a 3 ženy. V ženské kategorii vy-
hrála Hana Martínková, muže s dý-
chací technikou Michal Voříšek.

 
Závod se uskutečnil dvoukolově, 

do výsledného pořadí se započítával 
vždy lepší čas.
 
Muži bez dýchací techniky (21 sou-
těžících):
 
  1. Hoskovec Lukáš – SDH Zruč n. 
Sáz. – 32.21
  2. Holec Dominik – 34.05
  3. Pytloun Lukáš – 34.16
  4. Klečka Bohumil – 34.36
  5. Drbal Luboš – SDH Zruč n. Sáz. 
– 34.66

  7. Čech Jan – SDH Zruč n. Sáz. 
– 36.81
  13. Slavíček Jindřich – SDH Zruč 
n. Sáz. – 38.79
 

Lukáš Luckies Hoskovec, vítěz 
kategorie muži bez dýchací techni-
ky: „Nebudu lhát, radost z vítězství 
samozřejmě mám, neboť po mé ošizené 
přípravě jsem v pódiové umístění ani 
nedoufal, ale člověk si více než radosti 
z výhry užívá skvělé atmosféry, která tu 
panovala, a to hlavně díky mé hasičské 
rodině, ať už spolubojovníků či fanouš-
ků, bez jejichž podpory se běží o dost 
hůře. Každý jejich výkřik, jejž při běhu 
uslyšíte, vám utluče v hlavě pocity vyčer-
pání a probudí ve vás snahu nevzdat to 
a zaběhnout co nejlepší čas, což se v silné 
konkurenci závodníků vyplatí. Člověk 
má stále co zlepšovat a kromě přípravy 
musí počítat i s vnějšími činiteli, jako je 
vítr či chladné počasí, které k podzim-
nímu kolu neodmyslitelně patřilo. Už 
i proto bych chtěl vyzdvihnout parádní 
výkony mých „bratrů“, kterých přijelo 
reprezentovat naše město nejvíce v histo-
rii soutěže, což vedlo v příjemné, podpo-
rou i rýpanci ozdobené soupeření. Za to 
jim patří velké díky! Doufám, že příští 
kolo ozdobí svou účastí i zručské hasič-
ky. A kdo ví, třeba někdo z nás pokoří 
i rozhlednu v rekordním čase.“

Josef Tůma

František Jantač, na snímku v souboji o míček s Michaelem Tomáčkem (č. 42) 
a Ondřejem Křivánkem (č. 67) před brankářem hostů Jiřím Vackem 

Na snímku prohazuje dvojblok Kolína Radek Martinec, prohoz 
sledují zleva Martin Slouka, Radek Simandl a Jiří Vorlíček, 
v pozadí Michal Šramka.

Lukáš Hoskovec (vpravo) s Jindřichem 
Slavíčkem


